
Šogad Latvijas bāriņtiesām aprit 20 gadi. Tās dibinātas 
pamatojoties uz likumu “Par bāriņtiesām un pagasttiesām”, 
kas noteica no 1996.gada 1.marta sākt veidot jaunas 
aizbildnības un aizgādnības institūcijas kā pašvaldības 
iestādes. Bāriņtiesas galvenais uzdevums ir bērnu un citu 
rīcības nespējīgo personu personisko un mantisko interešu 
aizsardzība.

20 gadu laikā ir paveikts daudz – izveidotas bāriņtiesas, 
nostiprināta sistēma, kas aizsargā bērnus un palīdz grūtā brīdī. 
Pašlaik Latvijā darbojas 142 pilsētu un novadu bāriņtiesas. 
Protams, kā jau katrā darbā neiztikt bez starpgadījumiem, 
konfliktiem. Nenoliedzami, ka domājot par bāriņtiesas darbu 
pirmās, kas ienāk prātā ir negatīvās emocijas. Tomēr, noteikti 
gribas uzsvērt, ka ir paveikts ļoti daudz laba, jo darbinieku 
galvenais mērķis ir aizstāvēt un rīkoties bērna interesēs.

14. oktobrī Rīgā, kultūras pilī “Ziemeļblāzma” notika 
skaists pasākums, kurā par godprātīgu, ilggadīgu darbu tika 
sumināti Latvijas bāriņtiesu darbinieki, tika demonstrēta 
īpaši 20 gadu jubilejai izveidota filma. Katra bāriņtiesa 
uz pasākumu gatavoja savu, šim notikumam ceptu kūku. 
Pasākuma dalībnieki saņēma Valsts prezidenta sveicienu.

Pasākumā klāt bija arī Strenču novada Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Ina Neimane, viņas vietniece Mairita Kezika 
un bāriņtiesas locekle Olga Galaganova.

“Laime ir sajust sevi šajā pasaulē. Dzīvot. Pasniegt roku. 
Neatgrūst. Palīdzēt.  Būt klāt. Atvērt no rīta acis un pēc 
iespējas nesaduļķot ne savu dienu, ne upes  sevī un apkārt 
esošajos. Jā, tas nav viegli. Jā, ne vienmēr tas ir viegli. 
Taču ir  iespējami”, lai šie vārdi izskan kā vēlējums Strenču 
novada bāriņtiesas darbiniecēm jubilejā.

Šī gada 1.maijā Strenču novada dome parakstīja sadar-
bības līgumu ar Vidzemes Tūrisma asociāciju par dalību 
projektā CHRISTA. Projekta mērķis ir aizsargāt un saglabāt
dabas un kultūras vērtības, lai attīstītu un popularizētu 
inovatīvas, ilgtspējīgas un atbildīgas tūrisma stratēģijas, 
iekļaujot nemateriālo un industriālo mantojumu, izmantojot 
interpretācijas un digitalizācijas pieeju, kā arī kapitalizējot 
labās prakses piemērus, veicināt politikas dokumentu iz-
strādi, attīstīšanu un resursu palielināšanu. 

No 22. līdz 24. septembrim Portugālē, Ave reģiona 
pilsētā Gimaraešā tika aizvadīts pirmais starptautiskais pro-
jekta CHRISTA tematiskais darba seminārs, kura ietvaros 
norisinājās arī Eiropas Kultūras tūrisma tīkla (ECTN – 
European Cultural Tourism Network) konference un balvas 
“Ilgtspējīgs kultūras tūrisma galamērķis 2016” (Awardfor 
“Destination of Sustainable Cultural Tourism 2016”) pa-
sniegšana. Projekta pasākumā piedalījās arī Strenču novada 
domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons. Strenču novada 
domes Plānošanas un attīstības nodaļas tūrisma speciāliste –
starptautisko projektu vadītāja Kristīne Lāce jūlija sākumā 
iesniedza pieteikumu ECTN balvai par Gaujas plostnieku 
tradīciju kā ilgtspējīgu kultūras tūrisma galamērķi un 
saņēma apstiprinājumu par atbilstību konkursa nolikumam, 
tādējādi pašvaldība tika izvirzīta kā viena no ECTN balvas 
kandidātiem. ECTN balvu 23 pieteikumu konkurencē šo-
gad saņēma Turaidas muzejrezervāts. Papildus projekta 
CHRISTA semināram, Portugālē tika aizvadīta arī tehniskā 
vizīte 48 km garajam portugāļu zaļajam ceļam Ecopista 
do Dão, kuras laikā tika izvērtēta zaļā ceļa infrastruktūra 
un gūtas jaunas idejas, kā uzlabot Vidzemē esošo zaļo ceļu 
stāvokli un pieejamo infrastruktūru.

20. oktobrī Turaidas muzejrezervātā notiks pirmais 
CHRISTA projekta partneru  Latvijas pasākums, informē 
Vidzemes tūrisma asociācija.

Kristīne Lāce,
tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.79 Oktobris 2016

Kļavlapu putenī stāvēt, 
Dvēseli atvērt rudens smaržām, 
Sajust rudens elpu sevī plūstam, 
Krāsainu gaismu ietekam…

Buko Gaida Strenči – 4.10. – 70
Procukoviča Leonida Seda – 16.10. – 70
Bierne Edīte Strenči – 20.10. - 70
Tomaševičs Dmitrijs Seda – 25.10. – 70
Akmene Vanda Strenči – 6.10. – 75
Arāja Laimdota Strenči – 10.10. – 75
Bankava Biruta Jērcēnu pag. – 22.10. – 75
Hroļenko Leokadija Seda – 1.10. – 80
Purmalis Modris Plāņu pag. – 4.10. – 80
Spiridonova Raida Seda – 12.10. – 80
Markova Marija Seda – 15.10.- 80
Fursa Afanasija Seda – 18.10. – 80
Sijāts Ivars Strenči – 19.10.- 80
Tihomirova Ņina Seda – 25.10.- 80
Rodogina Veera Velli Seda – 9.10. – 85
Kraukle Vija Strenči – 15.10. – 85

SVEICAM OKTOBRA 
JUBILĀRUS 

NOZĪMĪGAJĀS JUBILEJĀS!
Uz dienvidiem steidzas gājputnu bari 
un gadu no mūža aiznes sev līdz,
Bet sirdī kā liesmaina uguns kvēlo 
Pīlādžu ogu sarkanais spīts. 
Tas palīdz saglabāt saules gaismu, 
Un mīļumu sevī ik dienu nest līdz.
 Lai gaišas domas un vieglu soli 
Tev dāvā ikkatrs austošais rīts.       
                                     /L.Daugiša/ 

LATVIJAS BĀRIŅTIESĀM – 20

JAUNUMI PROJEKTĀ CHRISTA

Lai pateiktos cilvēkiem, kuri veicinājuši Strenču 
novada attīstību, izaugsmi, atpazīstamību, cilvēku lab-
klājību, ikviens novada iedzīvotājs līdz 28. oktobrim
aicināts pieteikt kandidātus Strenču novada pašval-
dības apbalvojumam GADA CILVĒKS 2016 un 
GADA KOLEKTĪVS 2016. Pieteikumus apbalvojuma 
saņemšanai var iesniegt Strenču novada domē vai  
sūtīt elektroniski: dome@strencunovads.lv, bet visvien-
kāršāk to ir izdarīt mājaslapā www.strencunovads.lv
sadaļā GADA CILVĒKS; GADA KOLEKTĪVS 2015. 
Informācija pieteikumu iesniedzējiem: obligāti jā-
aizpilda visas anketas sadaļas, galvenokārt PAMA-
TOJUMS, par ko pretendents būtu pelnījis apbalvojumu. 
Šajā sadaļā noteikti nepietiek ar vienu vārdu. Šādi 
pieteikumi netiks ņemti vērā.

Apbalvojumi tiks pasniegti svinīgajā valsts svētku 
pasākumā 17. novembrī Strenču novada Kultūras 
centrā.

Ginta Gailīte,
sabiedrisko attiecību speciāliste

PASNIEGS 
APBALVOJUMUS



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 20. septembrī izskatīti 27 
jautājumi. Svarīgākie no tiem:
1. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2016./2017.
mācību gada I semestrī septiņiem Strenču novada vidusskolas 
skolēniem, kuriem sekmju vidējais vērtējums ir 7.5 balles un 
augstāks.
2. APSTIPRINĀT ar 2016.gada 1.septembri viena audzēkņa 
mācību izmaksas mēnesī, pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem Strenču novada vispārējās izglītības iestādēs:

• Strenču novada vidusskolā 76.64 EUR,
• Strenču novada pirmsskolas
  izglītības iestādē “Minkāns”  125.32 EUR.

3. KOMPENSĒT Strenču novadā deklarētiem vispārējās 
vidējās izglītības iestādes (klātienes) 10.klases izglītojamiem 
sabiedriskā transporta braukšanas izdevumus 50% apmērā 
par braucieniem mācību laikā no dzīvesvietas līdz izglītības 
iestādei un atpakaļ 2016./2017.mācību gadā. Noteikt, ka 
pēc izglītojamā pilnvarotās personas iesniegta rakstiska 
pieprasījuma un klāt pievienotiem sabiedriskā transporta 
braukšanas izdevumu apliecinošiem dokumentiem, Grā-
matvedības un fi nanšu nodaļa kompensāciju pārskaita 10
kalendāro dienu laikā uz norādīto norēķina kontu kredīt-
iestādē. Braukšanas izdevumu apliecinošie dokumenti 
kompensācijas saņemšanai par iepriekšējo mēnesi paš-
valdības grāmatvedībā iesniedzami līdz katra mēneša 10. 
datumam. 

4. VEIKT grozījumus Strenču novada domes 20.07.2016. 
sēdes lēmuma “Par bērnu ēdināšanas un uzturēšanas maksas 
noteikšanu” protokols Nr.7 7.§ 2.punkta apakšpunktos, 
tādējādi nosakot viena bērna ēdināšanas un uzturēšanas 
izmaksas dienā pirmsskolas izglītības iestādē: 

“2.1. “Minkāns” Strenčos  2.42 EUR,
  2.2. “Minkāns” fi liālē “Dzērvīte” Sedā 2.52EUR”. 

5. ATVIENOT centralizēto apkures sistēmu daudzdzīvokļu 
mājām Sedas pilsētāMiera iela 2, Miera iela 3, Miera iela 7, 
Zaļā iela 9 ar 01.10.2016. katrai mājai kopumā.
6. PIEŠĶIRT fi nansējumu līdz 1000.00 EUR apmērā bul-
dozera pakalpojumu izmantošanai sporta infrastruktūras un 
vides drošības uzlabošanai Smilšu ielā 6, Strenčos.
7. PIEŠĶIRT papildus fi nansējumu līdz 3000.00 EUR
apmērā videonovērošanas sistēmu  iegādei un uzstādīšanai 
Strenču un Sedas pilsētās.
8. APSTIPRINĀT 2016./2017.gada apkures sezonai 
siltumenerģijas tarifu:

• Strenču pilsētas katlu mājai 52.07 EUR/MWh (bez PVN),
• Sedas pilsētas katlu mājai 52.57 EUR/MWh (bez PVN).

9. APSTIPRINĀT tarifu par karsto ūdeni Sedas pilsētā 
2016./2017.gada apkures sezonā:

• 4.82   EUR/m3 (bez PVN), ja ir uzstādīts karstā ūdens 
  skaitītājs;
• 15.33 EUR/cilv. (bez PVN), ja nav uzstādīts karstā 
   ūdens skaitītājs.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

SAKOP SAVUS ĪPAŠUMUS RUDENĪ!
Katru pavasari ugunsdzēsēji glābēji ik dienas steidzas 

dzēst vairākus desmitus kūlas ugunsgrēku, kuros ne tikai 
nodeg vairāki tūkstoši hektāru Latvijas teritorijas, bet arī 
cieš un iet bojā cilvēki. 2016.gadā kūlas ugunsgrēkos gāja 
bojā viens cilvēks, bet cieta septiņi. Lai pasargātu sevi, 
savus tuviniekus un īpašumus, kā arī lai samazinātu kūlas 
ugunsgrēku skaitu, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests (VUGD) aicina iedzīvotājus un pašvaldības rudenī 
sakopt sev piederošās teritorijas – nopļaut zāli un novākt 
atkritumus! 

Šogad Latvijā tika reģistrēti 2730 kūlas ugunsgrēki, no 
kuriem 2650 gadījumos dega tikai pērnā zāle vairāk kā 3232 
hektāru platībā. Šajos ugunsgrēkos nodega 39 ēkas un divi 
transportlīdzekļi. 

Ministru kabineta 2016.gada 19.aprīļa noteikumi Nr.238 
“Ugunsdrošības noteikumi” nosaka, ka ikvienas personas 
pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos vai darbības, 
kas var izraisīt ugunsgrēku. Noteikumu 28.punkts paredz, 
ka atbildīgajai personai ir jāveic pasākumi, lai teritorijā 
nenotiktu kūlas vai zāles degšana. VUGD atgādina, ka 
saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
51.panta otro daļu, par zemes apsaimniekošanas pasākumu 
neizpildīšanu un zāles nenopļaušanu, lai novērstu kūlas 
veidošanos, fi ziskas personas var tikt sodītas ar simt 
četrdesmit līdz septiņsimt eiro lielu naudas sodu, savukārt 
juridiskas personas ar septiņsimt līdz divtūkstoš deviņsimt 
eiro lielu sodu.

VUGD atgādina – pavasarī cīņa ar kūlas ugunsgrē-
kiem ir jau cīņa ar sekām, jo, ja rudenī lauki, piemājas 
teritorijas un ceļa malas būs sakoptas un zāle nopļauta, 
tad pavasarī nebūs kūlas, kurai degt! Aicinām nepalikt 
vienaldzīgiem un sakopt vidi savai un citu drošībai!

VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa
Tel. 67075854, prese@vugd.gov.lv

Sirds slimības ir izplatītākais nāves iemesls pasaulē 
– ik gadu no sirds un asinsvadu slimībām mirst 17,5 
miljoni cilvēku, no kuriem daudzi ir darbspējīgā 
vecumā! Arī Latvijā sirds un asinsvadu slimības ir 
galvenais mirstības cēlonis. Tomēr risku saslimt ir 
iespējams mazināt vai pat novērst pavisam, pārskatot 
savu dzīvesveidu – lietojot uzturā veselīgu pārtiku, 
atsakoties no saldiem, trekniem ēdieniem, vairāk fi ziski 
kustoties, atmetot smēķēšanu, savlaicīgi dodoties uz 
profi laktiskajām apskatēm un rūpīgi lietojot medika-
mentus, kurus noteicis kardiologs vai ģimenes ārsts.

28.oktobrī no pl. 17.00 Strenču novada bibliotēkā 
notiks Sirds diena, kuras ietvaros notiks sirds veselības 
pārbaudes (asinsspiediena mērīšana, cukura līmeņa 
noteikšana, holesterīna mērījumi) un lekciju cikls par 
sirds veselības saglabāšanu, ko lasīs neatliekamās 
medicīnas ārste Baiba Kreitenberga no Vidzemes slim-
nīcas. Aicinu visus interesentus apmeklēt un iegūt 
informāciju par izvairīšanos no sirds saslimšanām 
un pārbaudīt tagadējo veselības stāvokli, ieklausīties 
ieteikumos, saņemt informatīvus izdevumus un uzdot 

sev interesējošus 
jautājumus par
veselības saglabā-
šanu ārstam, kas 
spec i a l i zē j i e s 
šajos jautājumos. 
Gaidīsim visus 
interesentus!

Baiba Kondriča,
novada veselības koordinators

PASAULES 
SIRDS DIENA

Laba pārvaldība nozīmē arī atklātību. Tas nozīmē, 
ka valsts un pašvaldības iestādei pēc savas iniciatīvas 
vai pēc cilvēka lūguma ir pienākums nodrošināt, lai 
sabiedrībai būtu pieejama informācija, kura ir iestādes 
rīcībā vai kuru iestādei ir pienākums radīt. Piemēram, 
cilvēkam ir tiesības prasīt informāciju par iestādes 
darbu, sniegtajiem pakalpojumiem, par iestādes pa-
veiktā darba rezultātiem, iestādē nodarbināto personu 
skaitu, atalgojumu u.c. Šādas informācijas sniegšana 
nodrošina veiksmīgu valsts pārvaldes un cilvēku 
sadarbību un uzlabo labu pārvaldību.

Taču jāatceras, ka iestāde nedrīkst sniegt informāciju 
par citu cilvēku datiem.

Labas pārvaldības 
saukļi 

Esi atklāts!

Skumju brīžos neatsverams ir līdzcilvēku atbalsts 
un palīdzība. Izsakām sirsnīgu pateicību visiem, kas 
skumju brīdī bija kopā ar mums, Rutu Melderi mūžības 
ceļos aizvadot. 

Paldies atsaucīgajiem asins donoriem par viņai 
sniegto palīdzību.

Paldies darba biedriem par sniegto atbalstu atvadu 
rīkošanā.

Ģimene un piederīgie

PATEICĪBA

Strenču novada kultūras centram būs 
jauna apskaņošanas tehnika

Strenču novada dome saņēmusi apstiprinājumu no Lauku 
atbalsta dienesta LEADER projekta  “Aparatūras iegāde  
Strenču novada kultūras centram” realizācijai, kas paver 
iespēju iegādāties kvalitatīvu aparatūru – dažāda līmeņa 
akustiskās sistēmas, digitālās skaņu pultis, dažāda veida 
mikrofonus. Projektu apstiprināšanai ir virzījusi biedrība 
“Lauku partnerība   ZIEMEĻGAUJA”. 

Projekta mērķis ir panākt kvalitatīvu kultūras pasākumu
norisi, proti, pilnīgu drošību tam, ka pasākums noritēs bez 
tehniskiem starpgadījumiem. Iegādātā aparatūra savas 
specifi kas dēļ pieļaus kultūras pasākumu dažādošanu. Pie-
mēram, radio mikrofonu izmantošana pavērs plašas iespējas 
māksliniekiem brīvdabas estrādē neierobežoti izmantot 
kustību telpu, būs iespējama bagātāka apskaņošana, kur 
apskaņoti vienlaicīgi tiks gan mūzikas grupa, kori, solisti  
u.tml. Iepriekšminētās priekšrocības ir labs priekšnosacījums 
kultūras pasākumu pievilcībai, jaunu kultūras produktu 
radīšanai un piedāvājuma kvalitātei.

Projekta kopējais fi nansējums ir 19 928,87 eiro tai skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
fi nansējums ir 17 935,98 jeb 90% Strenču novada dome 
nodrošinās līdzfi nansējumu 1 992,89 eiro jeb 10% no kopējā 
fi nansējuma.

Projekta ieviešana jāveic līdz 2016.gada 20.decembrim. 
Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem apskaņošanas aparatūras 
piegādi veiks SIA “Diogens audio”.

Sīkāka informācija:
Iveta Ence

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja,
Tel. 64715624, e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv

______________________________________________
Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības 

fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/index_lv.htm

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Būt par Skolotāju nenoliedzami ir sūtība, jo liktenis 
tik atbildīgu un grūtu darbu uztic garā stiprākajiem un 
dvēselēs bagātākajiem cilvēkiem. Šogad Skolotāju dienas 
priekšvakarā suminājām “apaļos” darba gadus nostrādā-
jušos pedagogus. Lasītāju uzmanībai publicējam domas un 
vārdus, ko suminātajiem pedagogiem vēlēja viņu kolēģi.

GITA LEITE nostrādāti 5 gadi – vērtīgs ieguvums 
“Minkāna” kolektīvam – čakla, precīza, laipna, smaidīga, 
ar lielu atbildības sajūtu veic uzticētos pienākumus. Gita 
labprāt apmeklē teātra izrādes, koncertus. Rūpīgi kopj savu 
māju, dārzu. Ļoti atsaucīga, izpalīdzīga kolēģe, akurāta savā 
darbā.Bērni mīļi sauc par Gitīti.Vienā vārdā – Labs cilvēks.

NATAĻJA PRIMAKOVA nostrādāti 10 gadi – ir 
cilvēks ar iedzimtu talantu būt skolotājam. Saprotoša, at-
saucīga, taktiska, intelektuāla, nosvērta, mierīga. Aizraujas 
ar vizuālo mākslu, modernajām dejām. Vada 1.-4. klašu 
aerobikas un vizuālās mākslas pulciņus. Ar sākumskolas 
skolēniem aktīvi piedalās gan skolas, gan Sedas pilsētas 
rīkotajos pasākumos. Divu meitu mīloša māmiņa.   

JURIS VAIVADS nostrādāti 15 gadi – skolotājs Juris 
Vaivads skolā ir 15 gadus – Strenču skolā jau vairāk kā pusi 
no šī laika. Ķīmijas reakciju un bioloģijas fl oras un faunas 
pavēlnieks arī Valkas ģimnāzijā. Nepagurstošs pētnieks 
un eksperimentētājs. Ar vēlmi meklēt un atrast aizrauj 
skolēnus, kuri ir gatavi ilgstoši strādāt ar pētnieciskajiem 
darbiem. Spēj palīdzēt iemācīties, ieinteresēt skolēnus, 
saskatīt likumsakarības mūsu apkārtējā pasaulē. Papildus 
rosina skolēnus izglītoties Jauno ķīmiķu, biologu un 
mediķu skolās. Vienmēr aktīvi seko līdz norisēm sabiedrībā,
politikā. Kolēģis – mūžīgā mīkla, neatrisināts rēbuss. 

INGRĪDA STRAZDIŅA nostrādāti 20 gadi – Ingrīdas 
Strazdiņas profesionālais lauciņš un profesionālā mīlestība 
ir BIOLOĢIJA. Ingrīda šo mācību priekšmetu Strenču no-
vada vidusskolā māca piekto gadu. Ingrīda ir arī bioloģijas 
skolotāja Valmieras Valsts Ģimnāzijā. Ikdienas stundām 
Ingrīda gatavojas ar lielu aizrautību – viņa cenšas bioloģiju 
ienest klasē un nolikt skolas solā. Un kā gan ne – par dabu 
nevar mācības notikt tikai no drukātām grāmatām. Nereti 
Ingrīda uz stundu ierodas pēdējā brīdī, jo no rīta laboratorijas 
darbiem vēl bijis jāpaspēj savākt lietus ūdens no peļķēm, 
kāds augs dabā jāatrod... Ingrīdas dzimšanas diena ir jūnijā 
un tas ir izdevīgi kolēģiem – Ingrīdas dzimšanas diena nereti 
sakrīt ar pirms vasaras pēdējo “pedsēdi”, uz kuru vienmēr 
viņa kolēģiem gādā savu īpašo olu liķieri. Šis darinājums 
ir Ingrīdas fi rmas zīme. Brīvajā laikā Ingrīda daudz ceļo, 
lej sveces, atkal sākusi braukt ar velosipēdu. Vēl nesen 
Ingrīda uzdrošinājusies uzsākt ko jaunu – tautas dejas 
senioru deju kopā.Ingrīda ir emocionāla, ēteriska, atturīgi 
klusa, uzplaukst enerģiski, jo darāmo dara patiesi no sirds. 

INGA KRASTIŅA nostrādāti 20 gadi – Inga Strenču 
novada vidusskolā skolēniem palīdz apgūt dažnedažādus 
priekšmetus – ģeogrāfi ju, dabas zinības, sociālās zinības. 
Inga jau otro mācību gadu ir arī skolas bibliotekāre. 
Blakus darbam mūsu novadā, Inga ir arī skolotāja Ēveles 
pamatskolā.

Inga vienmēr ir bijusi un ir tuvais cilvēks savām 
audzināmajām klasēm. Pašreiz gan viņa bauda brīvību no 
šiem pienākumiem, krāj spēkus nākamajiem. Inga mīl plā-
nošanu un kārtību darba procesā. Kopā ar Ingu skolēniem 
jāmācās patstāvība, jo Inga daudz “neauklējas”. Savus 
kolēģus Inga lutina ar pašas audzētām puķēm. Inga mīl visu, 
kas ir zaļš un dzīvs. Ārēji ļoti trausla, savā būtībā ļoti sīksta 
un nepadodas. Ingai ir viegli kustēties dejā – Inga ir ilggadīga 
deju kopas “Tīne” dejotāja. Viens no retajiem skolotājiem, 
kurš aizverot skolas durvis, darbu atstāj aiz muguras līdz 
nākamajai dienai. Un kā nu ne – lielākā daļa brīvā laika aizrit
Valmieras Olimpiskajā centrā ar dēliem hokeja treniņos un 
spēlēs. Sports un darbs nav viegli savietojams. Un arī šādā 
plāksnē nemaz ar nevajag! Galvenais – cīņas sparu atbalstot 
nezaudēt balsi, lai ir enerģija skolas klasē. 

INĀRA SKREBE nostrādāti 20 gadi – stingra, prasīga, 
ļoti taktiska, pieklājīga, vienmēr gatava uzņemties risku, 
viņai piemīt neatlaidība, dinamiska virzība. Nesteidzoties 
paspēj visu pagūt laikā un kvalitatīvi.Patīk spēlēt volejbolu. 
Laba saimniece un ļoti mīļa vecmāmiņa un mamma. 

ILONA SERGEJEVA nostrādāti 20 gadi – atvērta 
jaunām pārmaiņām, nepārtraukti pilnveido savas zināšanas 
un prasmes. Ļoti prasīga pret sevi un vienmēr cenšas sasniegt 
savus mērķus. Aizraujas ar informācijas tehnoloģijām. Vada 
skolas muzeju. Brīvajā laikā aktīvi sporto. Sirdslieta rozes.

JANA VAIVADE nostrādāti 20 gadi – Strenču Mūzikas 
skolas lielākais multispeciālists. Var gan mācīt speciālās 
klavieres, gan visus audzēkņus aizraut ar stāstījumu par 
jebkuru komponistu un mūzikas stilu, var nospēlēt jeb-
kādu klavieru pavadījumu jebkurā laikā. Vienmēr prot 
kolēģus pārsteigt ar radošiem uzdevumu risinājumiem. 
Kolēģi  ir sajūsmā par Janas muzikālajiem talantiem. Jana 

ir draudzīga, apsviedīga, racionāli domājoša, moderna, at-
saucīga, izpalīdzīga, ļoti darbīga un godprātīga pret saviem 
pienākumiem. Viņa ir vienmēr radoši aktīva, saprotoša 
skolotāja saviem audzēkņiem, lieliska kolēģe un labākā 
mamma saviem bērniem ģimenē. Jana ir skolotāja ar labām 
oratora spējām un aktrises talantu. Svarīgākais novēlējums 
Janai – veselību, veselību, veselību! 

INĀRA RIŅĶE nostrādāti 20 gadi – pirmsskolas 
skolotāja  jau 20 gadus. No tiem “Minkānā” nostrādāti jau 
gandrīz 16 gadi. “Minkāna” saime skolotāju Ināru sauc par 
sportiskāko skolotāju. Radoši un atbildīgi veic savu darbu 
ar pašiem mazākajiem bērniņiem. Rītos atverot bērnudārza 
durvis, ikviens mazais “minkānietis” saņem labsirdīgu 
smaidu un priecīgu “Labrītiņ, labrītiņ!” – tas liek atplaukt 
gan bērnudārzniekam, kam sirds dreb par šķiršanos no 
mammas, gan mammai, jo šis labsirdīgais sveiciens liecina 
par to – viss būs kārtībā! Ināra ir ļoti atsaucīga. Vajag būt par 
mammu, dakteri, skolotāju, auklīti 30 skolēniem Dziesmu un 
deju svētkos – lūdzu! Vajag skriet kopā ar tētiem, skolēniem, 
skolotājiem Futbola dienā – lūdzu! Tāda nu mums viņa ir – 
vienmēr atsaucīga, laipna, smaidīga, pozitīva, sabiedriski 
aktīva!

ŅILA ZAICEVA nostrādāti 25 gadi – enerģiska, 
vienmēr dzīvespriecīga, aktīva. Atbalsta un pati ir iein-
teresēta iesaistīties inovatīvo projektu realizēšanā. Patīkama 
saskarsmē, komunikabla, toleranta, ar vispusīgām interesēm. 
Patīk aktīva atpūta. Interesē dārzkopība, puķes. 

MARGARITA BĒRTULE nostrādāti 30 gadi –
taisnīga un objektīva ar labu humora izjūtu. Prot atrast ar 
skolēniem kopēju valodu, motivēt, disciplinēt. Aktīva un 
uzņēmīga, ar lielu krājumu dažādu ideju, kuras prot arī 
īstenot. Hokeja fane, par ko ir ieinteresējusi arī savas 
audzināmās klases bērnus. Prot izveidot ap sevi mīlestības 
un  omulības  atmosfēru. Mīl teātri, brīnišķīga saimniece. 

DIANA MAGONE nostrādāti 30 gadi – pedagogs, kam 
piemīt pilnīgas un detalizētas zināšanas savā priekšmetā, kurš 
spēj ieinteresēt un aizraut ar savu ideju. Vienmēr pozitīvi 
noskaņota, atvērta pārmaiņām, ļoti attīstīta personība, aktīva,
ar plašu interešu loku. Ir augsti attīstītas komunikācijas 
spējas, ir iejūtīgs un saprotošs pedagogs. Aizraušanās – 
ceļojumi,teātris, grāmatas. Raksturīga interese par sportu.

GAĻINA OZOLA nostrādāti 35 gadi – Gaļina Ozola 
un matemātika. Matemātika un Gaļina Ozola. Šajā gadījumā 
zinātnes un cilvēka saderību varētu likt baltu simbolā 
Māras zīmē. Šajā zīmē sakārtotās rombiņu kombinācijas 
ir skolotāja personība un zināšanas, kuras savā veselumā 
spēj iedot jaunajam cilvēkam izpratni par pasaules kārtību 
ne tikai fi ziskajā vidē. Tik katram jāprot paņemt. Gaļina 
raisa cieņu, pozitīvu respektu, neapstrīdamu disciplīnu. 
Stingra. Mēs gan visi zinām, ka mūsu skolēni visvairāk 
mīl un atceras tieši stingros un prasīgos. Gaļina tāda ir – 
matemātikas būtību izprot un māca “līdz kaulam”. Gaļina 
sevi bieži sabiedrībā dēvē uzvārdā – OZOLA. Un kā gan ne? 
Gaļinai ir daudz līdzību ar šo Latvijai izcilo koku. Ozols, lai 
kur ar būtu, ir pamanāms visiem. Pamanāms ar savu izcilo 
stāju, izstarojošo iekšējo spēku, fi zisko skaistumu jebkurā 
vecumā, izturīgumu, enerģiju.

Gaļinas skolēni varētu uzrakstīt grāmatu par viņas 
teicieniem mācību stundās. Tā ir skolas vēl rakstos ne-
apkopotā mutvārdu daiļrade, vēsture, kura vēl top. 

AIVARS MAGONE nostrādāti 40 gadi – Aivars ir 
mūsu novada izcila pedagogu pāra viena no līdzsvara pusēm 
– savai sievai Dianai. No sava garā profesionālā darba mūža 
izglītībā Strenču novada vidusskolā Aivars strādā trešo 
gadu. Paralēli kolēģis Aivars ir pedagogs Valkas Mākslas 
skolā.Skolotājs Aivars saprot, jūt, padara skaistāku koka 
dvēseli. Prasmīgā amatnieka rokās ir izcilākā no cilvēka 
radīšanas spējām – dot dzīvību un mūžu otrreiz. Aivara 
veidotie priekšmeti kokā, koka skulptūras un atribūtika 
priecē daudzas mājas, parkus, dārzus. Bez kolēģa Aivara 
ilggadīgās dalības “Meža dienas” Kārķos būtu savādākas... 
Viena no Aivara pēdējo gadu sirdslietām ir pašgājēju koka 
auto un mazo koka automodeļu konstruēšana. Ar koka auto 
modelēšanu un savu izcilo attieksmi pret cilvēka roku darbu 
Aivars pelna patiesu cieņu un aizrautību darbā no saviem 
skolēniem. Amatniekam Aivaram pieder Latvijas rekords 
pašgājēju koka auto 53,65 metri, kā arī pasaules rekords šiem 
auto modeļiem – 66 metru atzīme. Aivars ir prasīgs, stingrs, 
precīzs, labi organizēts savos darbos. Aivara lielās vērtības 
ir sirsnība, spēja pieņemt cilvēkus tādus, kādi viņi ir.

Šogad mūsu pedagogu pulkam 
ir pievienojušies: 

logopēde Sanita Stahovska, 
pirmsskolas skolotāja Dana 

Bernere un pirmsskolas 
skolotāja Anta Pauzere.

Sveicam arī jaunos pedagogus!

SVEICAM MŪSU SKOLOTĀJUS!

Meža dienās 2016 Latvijas pašvaldības uzsāk jaunu 
tradīciju trīs gadu garumā – padarīt Latviju krāšņāku 
ar koku stādījumiem vai mazo koka arhitektūras 
objektu izvietošanu parkos, gatavojoties Latvijas simt-
gadei. Iesaistoties Meža dienu 2016 pasākumos un 
LPS projektā “Pašvaldību labie darbi parkos Latvijas 
simtgadei”, Strenču novada pašvaldības nodaļu un 
iestāžu darbinieki, deputāti, tostarp divi no viņiem ar 
augstāko izglītību mežsaimniecības inženierzinātnēs, 
diplomēta ainavu arhitekta Indras Lielkājas vadībā 
ierīkoja zaļumstādījumus iepriekš izprojektētās un 
saskaņotās parka zonās. Ieklausoties Indras Lielkājas 
padomos, par Meža dienu 2016 ietvaros piešķirtajiem 
līdzekļiem tika papildināti dekoratīvie stādījumi ar 11 
dažādu nokrāsu kalnu priežu t.i. Pinusmugo “Ophir”
un Pinusmugo “Humpy” un 6 dažādu krāsu vasarzaļu 
Rhododendron šķirnes stādiem. Pie izveidotajiem stā-
dījumiem tika izvietota Meža dienu zīme ar projekta 
nosaukumu “Iekrāsosim Strenčus!” Kad stādījumi 
sazels uz saziedēs, gan mēs paši strencēnieši, gan mūsu 
viesi varēs priecāties par skaistajām krāsām pilsētas 
zaļajā zonā.

Ginta Gailīte,
sabiedrisko attiecību speciāliste

IEKRĀSOSIM 
STRENČUS!

MĀRTIŅA BRAUNA
 JUBILEJAS 
KONCERTS

Esam priecīgi un lepni, ka komponists Mārtiņš 
Brauns savu “apaļo” dzīves jubileju piekrita nosvinēt 
Strenču novada Kultūras centrā, kur sestdien, 17. 
septembrī plkst. 18:00 notika viņa jubilejas koncerts 
“Kamēr tu šo spēli spēlē…”

Koncertā Mārtiņa Brauna dziesmas izdziedāja 
Strenču novada Kultūras centra jauktais koris “Rītu 
puse” un Kocēnu kultūras nama jauktais koris “Imera”
diriģenta Imanta Toča vadībā. Ar muzikāliem priekš-
nesumiem piedalījās muzikālā apvienība “4 Sound”,  
“Ēveles meitenes” Leldes Porukas vadībā, Valkas 
kultūras nama vīru vokālais ansamblis “Lai skan” 
Ineses Niklavičas vadībā. Koncertā piedalījās Strenču 
Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi.

Koncerta skatītājus iepriecināja arī īpašie viesi – 
Ieva Sutugova un Daumants Kalniņš. 

“Man neder tas un nevajag to, kas ir visiem,” tā 
Mārtiņš Brauns raksturo sevi. Arī viņa mūzika nav tāda 
kā visiem, un varbūt tieši tur slēpjas viņa panākumu 
atslēga... Koncertā izskanēja gan populārās komponista 
dziesmas, gan mazāk zināmi skaņdarbi. Dziesmu par 
trako Līzi varēja dzirdēt komponista paša izpildījumā. 

Skatītāju zāli piepildīja M.Brauna mūzikas 
cienītāji no visas Vidzemes. Koncerts izskanēja ar 
kopīgi dziedāto himnisko dziesmu “Saule, Pērkons, 
Daugava”.

Ginta Gailīte,
 sabiedrisko attiecību speciāliste



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 20. septembrī izskatīti 27 
jautājumi. Svarīgākie no tiem:
1. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2016./2017.
mācību gada I semestrī septiņiem Strenču novada vidusskolas 
skolēniem, kuriem sekmju vidējais vērtējums ir 7.5 balles un 
augstāks.
2. APSTIPRINĀT ar 2016.gada 1.septembri viena audzēkņa 
mācību izmaksas mēnesī, pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem Strenču novada vispārējās izglītības iestādēs:

• Strenču novada vidusskolā 76.64 EUR,
• Strenču novada pirmsskolas
  izglītības iestādē “Minkāns”  125.32 EUR.

3. KOMPENSĒT Strenču novadā deklarētiem vispārējās 
vidējās izglītības iestādes (klātienes) 10.klases izglītojamiem 
sabiedriskā transporta braukšanas izdevumus 50% apmērā 
par braucieniem mācību laikā no dzīvesvietas līdz izglītības 
iestādei un atpakaļ 2016./2017.mācību gadā. Noteikt, ka 
pēc izglītojamā pilnvarotās personas iesniegta rakstiska 
pieprasījuma un klāt pievienotiem sabiedriskā transporta 
braukšanas izdevumu apliecinošiem dokumentiem, Grā-
matvedības un fi nanšu nodaļa kompensāciju pārskaita 10
kalendāro dienu laikā uz norādīto norēķina kontu kredīt-
iestādē. Braukšanas izdevumu apliecinošie dokumenti 
kompensācijas saņemšanai par iepriekšējo mēnesi paš-
valdības grāmatvedībā iesniedzami līdz katra mēneša 10. 
datumam. 

4. VEIKT grozījumus Strenču novada domes 20.07.2016. 
sēdes lēmuma “Par bērnu ēdināšanas un uzturēšanas maksas 
noteikšanu” protokols Nr.7 7.§ 2.punkta apakšpunktos, 
tādējādi nosakot viena bērna ēdināšanas un uzturēšanas 
izmaksas dienā pirmsskolas izglītības iestādē: 

“2.1. “Minkāns” Strenčos  2.42 EUR,
  2.2. “Minkāns” fi liālē “Dzērvīte” Sedā 2.52EUR”. 

5. ATVIENOT centralizēto apkures sistēmu daudzdzīvokļu 
mājām Sedas pilsētāMiera iela 2, Miera iela 3, Miera iela 7, 
Zaļā iela 9 ar 01.10.2016. katrai mājai kopumā.
6. PIEŠĶIRT fi nansējumu līdz 1000.00 EUR apmērā bul-
dozera pakalpojumu izmantošanai sporta infrastruktūras un 
vides drošības uzlabošanai Smilšu ielā 6, Strenčos.
7. PIEŠĶIRT papildus fi nansējumu līdz 3000.00 EUR
apmērā videonovērošanas sistēmu  iegādei un uzstādīšanai 
Strenču un Sedas pilsētās.
8. APSTIPRINĀT 2016./2017.gada apkures sezonai 
siltumenerģijas tarifu:

• Strenču pilsētas katlu mājai 52.07 EUR/MWh (bez PVN),
• Sedas pilsētas katlu mājai 52.57 EUR/MWh (bez PVN).

9. APSTIPRINĀT tarifu par karsto ūdeni Sedas pilsētā 
2016./2017.gada apkures sezonā:

• 4.82   EUR/m3 (bez PVN), ja ir uzstādīts karstā ūdens 
  skaitītājs;
• 15.33 EUR/cilv. (bez PVN), ja nav uzstādīts karstā 
   ūdens skaitītājs.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

SAKOP SAVUS ĪPAŠUMUS RUDENĪ!
Katru pavasari ugunsdzēsēji glābēji ik dienas steidzas 

dzēst vairākus desmitus kūlas ugunsgrēku, kuros ne tikai 
nodeg vairāki tūkstoši hektāru Latvijas teritorijas, bet arī 
cieš un iet bojā cilvēki. 2016.gadā kūlas ugunsgrēkos gāja 
bojā viens cilvēks, bet cieta septiņi. Lai pasargātu sevi, 
savus tuviniekus un īpašumus, kā arī lai samazinātu kūlas 
ugunsgrēku skaitu, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests (VUGD) aicina iedzīvotājus un pašvaldības rudenī 
sakopt sev piederošās teritorijas – nopļaut zāli un novākt 
atkritumus! 

Šogad Latvijā tika reģistrēti 2730 kūlas ugunsgrēki, no 
kuriem 2650 gadījumos dega tikai pērnā zāle vairāk kā 3232 
hektāru platībā. Šajos ugunsgrēkos nodega 39 ēkas un divi 
transportlīdzekļi. 

Ministru kabineta 2016.gada 19.aprīļa noteikumi Nr.238 
“Ugunsdrošības noteikumi” nosaka, ka ikvienas personas 
pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos vai darbības, 
kas var izraisīt ugunsgrēku. Noteikumu 28.punkts paredz, 
ka atbildīgajai personai ir jāveic pasākumi, lai teritorijā 
nenotiktu kūlas vai zāles degšana. VUGD atgādina, ka 
saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
51.panta otro daļu, par zemes apsaimniekošanas pasākumu 
neizpildīšanu un zāles nenopļaušanu, lai novērstu kūlas 
veidošanos, fi ziskas personas var tikt sodītas ar simt 
četrdesmit līdz septiņsimt eiro lielu naudas sodu, savukārt 
juridiskas personas ar septiņsimt līdz divtūkstoš deviņsimt 
eiro lielu sodu.

VUGD atgādina – pavasarī cīņa ar kūlas ugunsgrē-
kiem ir jau cīņa ar sekām, jo, ja rudenī lauki, piemājas 
teritorijas un ceļa malas būs sakoptas un zāle nopļauta, 
tad pavasarī nebūs kūlas, kurai degt! Aicinām nepalikt 
vienaldzīgiem un sakopt vidi savai un citu drošībai!

VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa
Tel. 67075854, prese@vugd.gov.lv

Sirds slimības ir izplatītākais nāves iemesls pasaulē 
– ik gadu no sirds un asinsvadu slimībām mirst 17,5 
miljoni cilvēku, no kuriem daudzi ir darbspējīgā 
vecumā! Arī Latvijā sirds un asinsvadu slimības ir 
galvenais mirstības cēlonis. Tomēr risku saslimt ir 
iespējams mazināt vai pat novērst pavisam, pārskatot 
savu dzīvesveidu – lietojot uzturā veselīgu pārtiku, 
atsakoties no saldiem, trekniem ēdieniem, vairāk fi ziski 
kustoties, atmetot smēķēšanu, savlaicīgi dodoties uz 
profi laktiskajām apskatēm un rūpīgi lietojot medika-
mentus, kurus noteicis kardiologs vai ģimenes ārsts.

28.oktobrī no pl. 17.00 Strenču novada bibliotēkā 
notiks Sirds diena, kuras ietvaros notiks sirds veselības 
pārbaudes (asinsspiediena mērīšana, cukura līmeņa 
noteikšana, holesterīna mērījumi) un lekciju cikls par 
sirds veselības saglabāšanu, ko lasīs neatliekamās 
medicīnas ārste Baiba Kreitenberga no Vidzemes slim-
nīcas. Aicinu visus interesentus apmeklēt un iegūt 
informāciju par izvairīšanos no sirds saslimšanām 
un pārbaudīt tagadējo veselības stāvokli, ieklausīties 
ieteikumos, saņemt informatīvus izdevumus un uzdot 

sev interesējošus 
jautājumus par
veselības saglabā-
šanu ārstam, kas 
spec i a l i zē j i e s 
šajos jautājumos. 
Gaidīsim visus 
interesentus!

Baiba Kondriča,
novada veselības koordinators

PASAULES 
SIRDS DIENA

Laba pārvaldība nozīmē arī atklātību. Tas nozīmē, 
ka valsts un pašvaldības iestādei pēc savas iniciatīvas 
vai pēc cilvēka lūguma ir pienākums nodrošināt, lai 
sabiedrībai būtu pieejama informācija, kura ir iestādes 
rīcībā vai kuru iestādei ir pienākums radīt. Piemēram, 
cilvēkam ir tiesības prasīt informāciju par iestādes 
darbu, sniegtajiem pakalpojumiem, par iestādes pa-
veiktā darba rezultātiem, iestādē nodarbināto personu 
skaitu, atalgojumu u.c. Šādas informācijas sniegšana 
nodrošina veiksmīgu valsts pārvaldes un cilvēku 
sadarbību un uzlabo labu pārvaldību.

Taču jāatceras, ka iestāde nedrīkst sniegt informāciju 
par citu cilvēku datiem.

Labas pārvaldības 
saukļi 

Esi atklāts!

Skumju brīžos neatsverams ir līdzcilvēku atbalsts 
un palīdzība. Izsakām sirsnīgu pateicību visiem, kas 
skumju brīdī bija kopā ar mums, Rutu Melderi mūžības 
ceļos aizvadot. 

Paldies atsaucīgajiem asins donoriem par viņai 
sniegto palīdzību.

Paldies darba biedriem par sniegto atbalstu atvadu 
rīkošanā.

Ģimene un piederīgie

PATEICĪBA

Strenču novada kultūras centram būs 
jauna apskaņošanas tehnika

Strenču novada dome saņēmusi apstiprinājumu no Lauku 
atbalsta dienesta LEADER projekta  “Aparatūras iegāde  
Strenču novada kultūras centram” realizācijai, kas paver 
iespēju iegādāties kvalitatīvu aparatūru – dažāda līmeņa 
akustiskās sistēmas, digitālās skaņu pultis, dažāda veida 
mikrofonus. Projektu apstiprināšanai ir virzījusi biedrība 
“Lauku partnerība   ZIEMEĻGAUJA”. 

Projekta mērķis ir panākt kvalitatīvu kultūras pasākumu
norisi, proti, pilnīgu drošību tam, ka pasākums noritēs bez 
tehniskiem starpgadījumiem. Iegādātā aparatūra savas 
specifi kas dēļ pieļaus kultūras pasākumu dažādošanu. Pie-
mēram, radio mikrofonu izmantošana pavērs plašas iespējas 
māksliniekiem brīvdabas estrādē neierobežoti izmantot 
kustību telpu, būs iespējama bagātāka apskaņošana, kur 
apskaņoti vienlaicīgi tiks gan mūzikas grupa, kori, solisti  
u.tml. Iepriekšminētās priekšrocības ir labs priekšnosacījums 
kultūras pasākumu pievilcībai, jaunu kultūras produktu 
radīšanai un piedāvājuma kvalitātei.

Projekta kopējais fi nansējums ir 19 928,87 eiro tai skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
fi nansējums ir 17 935,98 jeb 90% Strenču novada dome 
nodrošinās līdzfi nansējumu 1 992,89 eiro jeb 10% no kopējā 
fi nansējuma.

Projekta ieviešana jāveic līdz 2016.gada 20.decembrim. 
Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem apskaņošanas aparatūras 
piegādi veiks SIA “Diogens audio”.

Sīkāka informācija:
Iveta Ence

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja,
Tel. 64715624, e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv

______________________________________________
Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības 

fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/index_lv.htm

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Būt par Skolotāju nenoliedzami ir sūtība, jo liktenis 
tik atbildīgu un grūtu darbu uztic garā stiprākajiem un 
dvēselēs bagātākajiem cilvēkiem. Šogad Skolotāju dienas 
priekšvakarā suminājām “apaļos” darba gadus nostrādā-
jušos pedagogus. Lasītāju uzmanībai publicējam domas un 
vārdus, ko suminātajiem pedagogiem vēlēja viņu kolēģi.

GITA LEITE nostrādāti 5 gadi – vērtīgs ieguvums 
“Minkāna” kolektīvam – čakla, precīza, laipna, smaidīga, 
ar lielu atbildības sajūtu veic uzticētos pienākumus. Gita 
labprāt apmeklē teātra izrādes, koncertus. Rūpīgi kopj savu 
māju, dārzu. Ļoti atsaucīga, izpalīdzīga kolēģe, akurāta savā 
darbā.Bērni mīļi sauc par Gitīti.Vienā vārdā – Labs cilvēks.

NATAĻJA PRIMAKOVA nostrādāti 10 gadi – ir 
cilvēks ar iedzimtu talantu būt skolotājam. Saprotoša, at-
saucīga, taktiska, intelektuāla, nosvērta, mierīga. Aizraujas 
ar vizuālo mākslu, modernajām dejām. Vada 1.-4. klašu 
aerobikas un vizuālās mākslas pulciņus. Ar sākumskolas 
skolēniem aktīvi piedalās gan skolas, gan Sedas pilsētas 
rīkotajos pasākumos. Divu meitu mīloša māmiņa.   

JURIS VAIVADS nostrādāti 15 gadi – skolotājs Juris 
Vaivads skolā ir 15 gadus – Strenču skolā jau vairāk kā pusi 
no šī laika. Ķīmijas reakciju un bioloģijas fl oras un faunas 
pavēlnieks arī Valkas ģimnāzijā. Nepagurstošs pētnieks 
un eksperimentētājs. Ar vēlmi meklēt un atrast aizrauj 
skolēnus, kuri ir gatavi ilgstoši strādāt ar pētnieciskajiem 
darbiem. Spēj palīdzēt iemācīties, ieinteresēt skolēnus, 
saskatīt likumsakarības mūsu apkārtējā pasaulē. Papildus 
rosina skolēnus izglītoties Jauno ķīmiķu, biologu un 
mediķu skolās. Vienmēr aktīvi seko līdz norisēm sabiedrībā,
politikā. Kolēģis – mūžīgā mīkla, neatrisināts rēbuss. 

INGRĪDA STRAZDIŅA nostrādāti 20 gadi – Ingrīdas 
Strazdiņas profesionālais lauciņš un profesionālā mīlestība 
ir BIOLOĢIJA. Ingrīda šo mācību priekšmetu Strenču no-
vada vidusskolā māca piekto gadu. Ingrīda ir arī bioloģijas 
skolotāja Valmieras Valsts Ģimnāzijā. Ikdienas stundām 
Ingrīda gatavojas ar lielu aizrautību – viņa cenšas bioloģiju 
ienest klasē un nolikt skolas solā. Un kā gan ne – par dabu 
nevar mācības notikt tikai no drukātām grāmatām. Nereti 
Ingrīda uz stundu ierodas pēdējā brīdī, jo no rīta laboratorijas 
darbiem vēl bijis jāpaspēj savākt lietus ūdens no peļķēm, 
kāds augs dabā jāatrod... Ingrīdas dzimšanas diena ir jūnijā 
un tas ir izdevīgi kolēģiem – Ingrīdas dzimšanas diena nereti 
sakrīt ar pirms vasaras pēdējo “pedsēdi”, uz kuru vienmēr 
viņa kolēģiem gādā savu īpašo olu liķieri. Šis darinājums 
ir Ingrīdas fi rmas zīme. Brīvajā laikā Ingrīda daudz ceļo, 
lej sveces, atkal sākusi braukt ar velosipēdu. Vēl nesen 
Ingrīda uzdrošinājusies uzsākt ko jaunu – tautas dejas 
senioru deju kopā.Ingrīda ir emocionāla, ēteriska, atturīgi 
klusa, uzplaukst enerģiski, jo darāmo dara patiesi no sirds. 

INGA KRASTIŅA nostrādāti 20 gadi – Inga Strenču 
novada vidusskolā skolēniem palīdz apgūt dažnedažādus 
priekšmetus – ģeogrāfi ju, dabas zinības, sociālās zinības. 
Inga jau otro mācību gadu ir arī skolas bibliotekāre. 
Blakus darbam mūsu novadā, Inga ir arī skolotāja Ēveles 
pamatskolā.

Inga vienmēr ir bijusi un ir tuvais cilvēks savām 
audzināmajām klasēm. Pašreiz gan viņa bauda brīvību no 
šiem pienākumiem, krāj spēkus nākamajiem. Inga mīl plā-
nošanu un kārtību darba procesā. Kopā ar Ingu skolēniem 
jāmācās patstāvība, jo Inga daudz “neauklējas”. Savus 
kolēģus Inga lutina ar pašas audzētām puķēm. Inga mīl visu, 
kas ir zaļš un dzīvs. Ārēji ļoti trausla, savā būtībā ļoti sīksta 
un nepadodas. Ingai ir viegli kustēties dejā – Inga ir ilggadīga 
deju kopas “Tīne” dejotāja. Viens no retajiem skolotājiem, 
kurš aizverot skolas durvis, darbu atstāj aiz muguras līdz 
nākamajai dienai. Un kā nu ne – lielākā daļa brīvā laika aizrit
Valmieras Olimpiskajā centrā ar dēliem hokeja treniņos un 
spēlēs. Sports un darbs nav viegli savietojams. Un arī šādā 
plāksnē nemaz ar nevajag! Galvenais – cīņas sparu atbalstot 
nezaudēt balsi, lai ir enerģija skolas klasē. 

INĀRA SKREBE nostrādāti 20 gadi – stingra, prasīga, 
ļoti taktiska, pieklājīga, vienmēr gatava uzņemties risku, 
viņai piemīt neatlaidība, dinamiska virzība. Nesteidzoties 
paspēj visu pagūt laikā un kvalitatīvi.Patīk spēlēt volejbolu. 
Laba saimniece un ļoti mīļa vecmāmiņa un mamma. 

ILONA SERGEJEVA nostrādāti 20 gadi – atvērta 
jaunām pārmaiņām, nepārtraukti pilnveido savas zināšanas 
un prasmes. Ļoti prasīga pret sevi un vienmēr cenšas sasniegt 
savus mērķus. Aizraujas ar informācijas tehnoloģijām. Vada 
skolas muzeju. Brīvajā laikā aktīvi sporto. Sirdslieta rozes.

JANA VAIVADE nostrādāti 20 gadi – Strenču Mūzikas 
skolas lielākais multispeciālists. Var gan mācīt speciālās 
klavieres, gan visus audzēkņus aizraut ar stāstījumu par 
jebkuru komponistu un mūzikas stilu, var nospēlēt jeb-
kādu klavieru pavadījumu jebkurā laikā. Vienmēr prot 
kolēģus pārsteigt ar radošiem uzdevumu risinājumiem. 
Kolēģi  ir sajūsmā par Janas muzikālajiem talantiem. Jana 

ir draudzīga, apsviedīga, racionāli domājoša, moderna, at-
saucīga, izpalīdzīga, ļoti darbīga un godprātīga pret saviem 
pienākumiem. Viņa ir vienmēr radoši aktīva, saprotoša 
skolotāja saviem audzēkņiem, lieliska kolēģe un labākā 
mamma saviem bērniem ģimenē. Jana ir skolotāja ar labām 
oratora spējām un aktrises talantu. Svarīgākais novēlējums 
Janai – veselību, veselību, veselību! 

INĀRA RIŅĶE nostrādāti 20 gadi – pirmsskolas 
skolotāja  jau 20 gadus. No tiem “Minkānā” nostrādāti jau 
gandrīz 16 gadi. “Minkāna” saime skolotāju Ināru sauc par 
sportiskāko skolotāju. Radoši un atbildīgi veic savu darbu 
ar pašiem mazākajiem bērniņiem. Rītos atverot bērnudārza 
durvis, ikviens mazais “minkānietis” saņem labsirdīgu 
smaidu un priecīgu “Labrītiņ, labrītiņ!” – tas liek atplaukt 
gan bērnudārzniekam, kam sirds dreb par šķiršanos no 
mammas, gan mammai, jo šis labsirdīgais sveiciens liecina 
par to – viss būs kārtībā! Ināra ir ļoti atsaucīga. Vajag būt par 
mammu, dakteri, skolotāju, auklīti 30 skolēniem Dziesmu un 
deju svētkos – lūdzu! Vajag skriet kopā ar tētiem, skolēniem, 
skolotājiem Futbola dienā – lūdzu! Tāda nu mums viņa ir – 
vienmēr atsaucīga, laipna, smaidīga, pozitīva, sabiedriski 
aktīva!

ŅILA ZAICEVA nostrādāti 25 gadi – enerģiska, 
vienmēr dzīvespriecīga, aktīva. Atbalsta un pati ir iein-
teresēta iesaistīties inovatīvo projektu realizēšanā. Patīkama 
saskarsmē, komunikabla, toleranta, ar vispusīgām interesēm. 
Patīk aktīva atpūta. Interesē dārzkopība, puķes. 

MARGARITA BĒRTULE nostrādāti 30 gadi –
taisnīga un objektīva ar labu humora izjūtu. Prot atrast ar 
skolēniem kopēju valodu, motivēt, disciplinēt. Aktīva un 
uzņēmīga, ar lielu krājumu dažādu ideju, kuras prot arī 
īstenot. Hokeja fane, par ko ir ieinteresējusi arī savas 
audzināmās klases bērnus. Prot izveidot ap sevi mīlestības 
un  omulības  atmosfēru. Mīl teātri, brīnišķīga saimniece. 

DIANA MAGONE nostrādāti 30 gadi – pedagogs, kam 
piemīt pilnīgas un detalizētas zināšanas savā priekšmetā, kurš 
spēj ieinteresēt un aizraut ar savu ideju. Vienmēr pozitīvi 
noskaņota, atvērta pārmaiņām, ļoti attīstīta personība, aktīva,
ar plašu interešu loku. Ir augsti attīstītas komunikācijas 
spējas, ir iejūtīgs un saprotošs pedagogs. Aizraušanās – 
ceļojumi,teātris, grāmatas. Raksturīga interese par sportu.

GAĻINA OZOLA nostrādāti 35 gadi – Gaļina Ozola 
un matemātika. Matemātika un Gaļina Ozola. Šajā gadījumā 
zinātnes un cilvēka saderību varētu likt baltu simbolā 
Māras zīmē. Šajā zīmē sakārtotās rombiņu kombinācijas 
ir skolotāja personība un zināšanas, kuras savā veselumā 
spēj iedot jaunajam cilvēkam izpratni par pasaules kārtību 
ne tikai fi ziskajā vidē. Tik katram jāprot paņemt. Gaļina 
raisa cieņu, pozitīvu respektu, neapstrīdamu disciplīnu. 
Stingra. Mēs gan visi zinām, ka mūsu skolēni visvairāk 
mīl un atceras tieši stingros un prasīgos. Gaļina tāda ir – 
matemātikas būtību izprot un māca “līdz kaulam”. Gaļina 
sevi bieži sabiedrībā dēvē uzvārdā – OZOLA. Un kā gan ne? 
Gaļinai ir daudz līdzību ar šo Latvijai izcilo koku. Ozols, lai 
kur ar būtu, ir pamanāms visiem. Pamanāms ar savu izcilo 
stāju, izstarojošo iekšējo spēku, fi zisko skaistumu jebkurā 
vecumā, izturīgumu, enerģiju.

Gaļinas skolēni varētu uzrakstīt grāmatu par viņas 
teicieniem mācību stundās. Tā ir skolas vēl rakstos ne-
apkopotā mutvārdu daiļrade, vēsture, kura vēl top. 

AIVARS MAGONE nostrādāti 40 gadi – Aivars ir 
mūsu novada izcila pedagogu pāra viena no līdzsvara pusēm 
– savai sievai Dianai. No sava garā profesionālā darba mūža 
izglītībā Strenču novada vidusskolā Aivars strādā trešo 
gadu. Paralēli kolēģis Aivars ir pedagogs Valkas Mākslas 
skolā.Skolotājs Aivars saprot, jūt, padara skaistāku koka 
dvēseli. Prasmīgā amatnieka rokās ir izcilākā no cilvēka 
radīšanas spējām – dot dzīvību un mūžu otrreiz. Aivara 
veidotie priekšmeti kokā, koka skulptūras un atribūtika 
priecē daudzas mājas, parkus, dārzus. Bez kolēģa Aivara 
ilggadīgās dalības “Meža dienas” Kārķos būtu savādākas... 
Viena no Aivara pēdējo gadu sirdslietām ir pašgājēju koka 
auto un mazo koka automodeļu konstruēšana. Ar koka auto 
modelēšanu un savu izcilo attieksmi pret cilvēka roku darbu 
Aivars pelna patiesu cieņu un aizrautību darbā no saviem 
skolēniem. Amatniekam Aivaram pieder Latvijas rekords 
pašgājēju koka auto 53,65 metri, kā arī pasaules rekords šiem 
auto modeļiem – 66 metru atzīme. Aivars ir prasīgs, stingrs, 
precīzs, labi organizēts savos darbos. Aivara lielās vērtības 
ir sirsnība, spēja pieņemt cilvēkus tādus, kādi viņi ir.

Šogad mūsu pedagogu pulkam 
ir pievienojušies: 

logopēde Sanita Stahovska, 
pirmsskolas skolotāja Dana 

Bernere un pirmsskolas 
skolotāja Anta Pauzere.

Sveicam arī jaunos pedagogus!

SVEICAM MŪSU SKOLOTĀJUS!

Meža dienās 2016 Latvijas pašvaldības uzsāk jaunu 
tradīciju trīs gadu garumā – padarīt Latviju krāšņāku 
ar koku stādījumiem vai mazo koka arhitektūras 
objektu izvietošanu parkos, gatavojoties Latvijas simt-
gadei. Iesaistoties Meža dienu 2016 pasākumos un 
LPS projektā “Pašvaldību labie darbi parkos Latvijas 
simtgadei”, Strenču novada pašvaldības nodaļu un 
iestāžu darbinieki, deputāti, tostarp divi no viņiem ar 
augstāko izglītību mežsaimniecības inženierzinātnēs, 
diplomēta ainavu arhitekta Indras Lielkājas vadībā 
ierīkoja zaļumstādījumus iepriekš izprojektētās un 
saskaņotās parka zonās. Ieklausoties Indras Lielkājas 
padomos, par Meža dienu 2016 ietvaros piešķirtajiem 
līdzekļiem tika papildināti dekoratīvie stādījumi ar 11 
dažādu nokrāsu kalnu priežu t.i. Pinusmugo “Ophir”
un Pinusmugo “Humpy” un 6 dažādu krāsu vasarzaļu 
Rhododendron šķirnes stādiem. Pie izveidotajiem stā-
dījumiem tika izvietota Meža dienu zīme ar projekta 
nosaukumu “Iekrāsosim Strenčus!” Kad stādījumi 
sazels uz saziedēs, gan mēs paši strencēnieši, gan mūsu 
viesi varēs priecāties par skaistajām krāsām pilsētas 
zaļajā zonā.

Ginta Gailīte,
sabiedrisko attiecību speciāliste

IEKRĀSOSIM 
STRENČUS!

MĀRTIŅA BRAUNA
 JUBILEJAS 
KONCERTS

Esam priecīgi un lepni, ka komponists Mārtiņš 
Brauns savu “apaļo” dzīves jubileju piekrita nosvinēt 
Strenču novada Kultūras centrā, kur sestdien, 17. 
septembrī plkst. 18:00 notika viņa jubilejas koncerts 
“Kamēr tu šo spēli spēlē…”

Koncertā Mārtiņa Brauna dziesmas izdziedāja 
Strenču novada Kultūras centra jauktais koris “Rītu 
puse” un Kocēnu kultūras nama jauktais koris “Imera”
diriģenta Imanta Toča vadībā. Ar muzikāliem priekš-
nesumiem piedalījās muzikālā apvienība “4 Sound”,  
“Ēveles meitenes” Leldes Porukas vadībā, Valkas 
kultūras nama vīru vokālais ansamblis “Lai skan” 
Ineses Niklavičas vadībā. Koncertā piedalījās Strenču 
Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi.

Koncerta skatītājus iepriecināja arī īpašie viesi – 
Ieva Sutugova un Daumants Kalniņš. 

“Man neder tas un nevajag to, kas ir visiem,” tā 
Mārtiņš Brauns raksturo sevi. Arī viņa mūzika nav tāda 
kā visiem, un varbūt tieši tur slēpjas viņa panākumu 
atslēga... Koncertā izskanēja gan populārās komponista 
dziesmas, gan mazāk zināmi skaņdarbi. Dziesmu par 
trako Līzi varēja dzirdēt komponista paša izpildījumā. 

Skatītāju zāli piepildīja M.Brauna mūzikas 
cienītāji no visas Vidzemes. Koncerts izskanēja ar 
kopīgi dziedāto himnisko dziesmu “Saule, Pērkons, 
Daugava”.

Ginta Gailīte,
 sabiedrisko attiecību speciāliste



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

SIA “VTU Valmiera” informē, ka no 10.oktobra 
atklāts jauns reiss Valmiera – Strenči – Valmiera, 
autobusam kursējot mācību dienās mācību gada 
laikā.

Autobusu kustības saraksts reisā 
Valmiera – Strenči – Valmiera:
•  Valmieras autoosta plkst. 6.55
•  Pilāti plkst. 7.01
•  Slaunes plkst. 7.04
•  Mellupe plkst. 7.08
•  Krāči plkst. 7.15
•  Strenču skola plkst. 7.22
•  Strenči plkst. 7.27
•  Strenču skola plkst. 7.29
•  Krāči plkst. 7.36
•  Mellupe plkst. 7.41
•  Slaunes plkst. 7.45
•  Pilāti plkst. 7.48
•  Pilātu ciems plkst. 7.52
•  Valmieras autoosta plkst. 8.02

ATKLĀTS 
JAUNS REISS 

Strenču novadā no 16.09. 2016. līdz 13.10.2016.
mūžībā aizgājuši

Tomašs Ivars (Strenči)
01.10.1959. – 16.09.2016.

Meldere Ruta (Plāņu pagasts)
01.01.1954. – 17.09.2016.

Jakovļevs Vladimirs (Seda)
09.04.1950. – 20.09.2016.

Vēvere Baiba (Strenči)  
24.03.1945. – 22.09.2016.

Zaķe Velta (Jērcēnu pagasts)
03.05.1933. – 27.09.2016.

Jefimova Antoņina (Strenči) 
17.03.1953. – 28.09.2016.
Rupiča Tamāra (Seda) 

19.04.1938. – 08.10.2016.
Nīmane Anna (Strenči)

29.08.1919. – 11.10.2016.
Strenču novada dome 

izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

JAUNUMI SEDAS VLC

Aizvadītais ceturksnis Sedas veco ļaužu centrā ir 
bijis notikumiem un izmaiņām bagāts. Esam ieguvuši 
jaunu “kuģa kapteini”– direktori Aivu Ļaksu, kura ar 
svaigām idejām jau sākusi centra darba uzlabošanu.

Pēdējo divu mēnešu laikā centrā ir aizvadīta sporta 
diena, krustvārdu mīklu pēcpusdiena, pikniks Gaujas 
krastā un, protams, 1. oktobrī svinējām Starptautisko 
Veco ļaužu dienu, kurā iemītniekus sveica Strenču 
Mūzikas skolas audzēkņi ar saviem priekšnesumiem. 
Dr. Klauns no Vidzemes slimnīcas sasmīdināja ne 
vienu vien veco ļaužu dienas svinētāju, aplūkojama arī 
bija pašu iemītnieku sagatavota izstāde un, pateicoties 
mūsu sponsoriem “Labā virtuve”, bija baudāms īpaši 
svinībām sagatavots svētku galds.

Noslēdzošais gada ceturksnis būs ne mazāk 
darbīgs, jo gaida jauni pasākumi un iemītnieku dzīves 
uzlabojumi.

Lai arī Jums radošs un darbīgs gada pēdējais  
ceturksnis!

Linda Lāce, sociālā darbiniece

Labiekārtošanas darbi Gaujas dabas takā  
Gaujas dabas taka Strenčos nodrošina iespēju iedzī-

votājiem un tūristiem iepazīties ar Gaujas piekrastes 
mainīgumu. Staigājot pa dabas taku gar Gauju un vecupēm, 
var izbaudīt atrašanos dabā, pieredzēt tās krāšņumu un 
daudzveidību. 

Pēdējo mēnešu laikā dabas takā veikti vairāki lab-
iekārtošanas un infrastruktūras atjaunošanas pasākumi:

• Dravas ozola vainaga rekonstrukcija un aizzēluma 
likvidēšana ap dižkoku Dravas ozols aug Slimnīcas 
attekas krastā. Apkārtmērs 4,20 m. 
Jūlija sākumā, atbilstoši tirgus izpētes rezultātiem, 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Koku Alianse” veica 
Dravas ozola vainaga rekonstrukciju. Veicamajos darbos 
ietilpa koka vainaga kopšana, sauso un bojāto zaru izzāģēšana 
un atsevišķu zaru īsināšana koka vainaga apakšējā daļā. 
Ap ozolu arī likvidēts aizzēlums, kas radīja nelabvēlīgu 
mikroklimatu un noēnoja ozola stumbru.

• Gājēju tiltiņa atjaunošana pār Gaujas vecupju savieno-
jošo grāvi dabas takas objektā “Vācu stiga”
Gājēju tiltiņā pār atteku savienojošo grāvi Vācu stigā 

ir pabeigti remontdarbi. Tilts būvēts 2008.gadā un, gadiem 
ejot, bija ieliecies. Ir demontēti esošie koka pāļi un bojātie 
tilta elementi. To vietā izbūvēti jauni tilta pāļi un nomainīti 
bojātie tilta koka elementi, ir veikta koka klāja montāža. 
Gājēju tilts ir pacelts uz izbūvētajiem pāļiem un noenkurots. 
Ap tiltiņu veikta teritorijas apkopšana. Atbilstoši tirgus 
izpētes rezultātiem, gājēju tiltiņa remontu veica sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību “Woltec”.

• Lielākajā daļā takas gājēju pārvietošanās zonā veikta 
apauguma novākšana un marķējuma atjaunošana.
Lielākajā daļā takas gājēju pārvietošanās zonā veikta ap-

auguma novākšana, daudzviet taka atbrīvota no kritušajiem 
kokiem. Ir atjaunots marķējums, jo iepriekšējais daudzās 
vietās vairs nebija redzams.  

Turpmāk veicamās aktivitātes:
• tiks turpināti apauguma novākšanas un marķējuma at-

jaunošanas darbi; 
•  jau uzsākta norāžu un informatīvo zīmju uzstādīšana.

Visi labiekārtošanas un infrastruktūras atjaunošanas 
darbi tiek veikti Latvijas vides aizsardzības fonda atbalstītā 
projekta “Antropogēnās slodzes optimizēšanas un biolo-
ģiskās daudzveidības ilgtspējas nodrošināšanas pasākumi 
Gaujas dabas takā Strenču novadā” ietvaros. Projekta 
īstenotie aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumi ir 
viena no Strenču novada dāvanām Latvijas 100.jubilejā, 
kas Gaujas dabas taku atkal padarīs skaistu un baudāmu.

Kristīne Lāce,
Strenču novada domes Plānošanas un attīstības nodaļas

tūrisma speciāliste- starptautisko projektu vadītāja,
Tālr. 64715667, e-pasts: kristine.lace@strencunovads.lv

IZBŪVĒS UNIVERSĀLU 
SPORTA LAUKUMU STRENČOS

VSIA Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca ir saņēmusi 
informāciju no Lauku atbalsta dienesta par projekta “Uni-
versāla sporta laukuma ierīkošana Strenčos” iesnieguma 
apstiprināšanu LEADER programmā. 

Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros. Projektu apstiprināšanai ir virzījusi 
biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.

Projekta mērķis ir izbūvēt un labiekārtot universālu 
sporta laukumu Strenčos, tādējādi pilnveidojot iedzīvotāju 
brīvā laika pavadīšanas priekšnoteikumus – radot jaunu 
sporta aktivitāšu (tenisa, spīdmintona, volejbola, basketbola 
spēles) iespējas tām piemērotā un sakārtotā vidē, kā arī 
nodrošinot pieejamu aktīvās atpūtas vietu cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām.Universālaissporta laukums tiks ierīkots 
Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas parka teritorijā, taču 
tas būs pieejams pilsētas un novada iedzīvotājiem. 

Projekta īstenošanas sākumā tiks izsludināts publiskais 
iepirkums par universāla sporta laukuma izbūves veikšanu. 

Projekta ietvaros paredzētā universālā sporta laukuma 
kvalitāti raksturo sintētiskais laukuma segums, kas ir drau-
dzīgs sportotāju locītavu veselībai un piemērots ikkatram 
no sporta veidiem. Visu spēļu kvalitātes nodrošināšanai un 
drošībai, laukumu apņems norobežojoša sēta ar iestrādā-
tiem ieejas vārtiņiem. Universālais sporta laukums paredz 
universālā dizaina risinājumus: iespēju regulēt tīkla augstumu 
tenisa, spīdmintona un volejbola spēlē un basketbola groza 
augstumu; laukuma ieejā un divās malās izbūvēta betona 
apmale. 

Lauku atbalsta dienesta apstiprinātās projekta kopējās 
izmaksas ir 47028,03 EUR (ar PVN). Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 29960,00EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 
26964,00 EUR jeb 90 % no attiecināmajām izmaksām un 
VSIA Strenču PNS līdzfinansējums 2996,00 EUR apmērā 
jeb 10 % no attiecināmajām izmaksām. Neattiecināmās 
izmaksas (VSIA Strenču PNS līdzfinansējums) – 17068,03 
EUR. 

Ilona Pinzule
Projektu vadītāja VSIA “Strenču PNS” 

ilona.pinzule@strencupns.lv; 64731340

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

SPĒLE “JAUNIE RĪGAS SARGI”
Arī šī gada rudenī turpinās jau par tradīciju kļuvusī 

aktivitāte – aicināt Latvijas skolu jauniešus, kurus interesē 
Latvijas vēsture un kuri ir gatavi piedzīvojumiem un 
spraigām sacensībām brīvā dabā, piedalīties spēlē “Jaunie 
Rīgas sargi”.

Spēle “Jaunie Rīgas sargi” atraktīvā veidā popularizē 
Jaunsardzes kustību un Nacionālos bruņotos spēkus (NBS) 
pusaudžu un jauniešu vidū. Tās virsuzdevums ir veidot 
patriotisku, pilsoniski apzinīgu un Latvijas vēsturi zinošu 
jauno paaudzi, kas orientējas valsts aizsardzības, drošības 
politikas un starptautiskajos jautājumos, prot komunicēt un 
strādāt komandā, kā arī darboties āra dzīves apstākļos. Spēli 
organizē Jaunsardzes un informācijas centrs sadarbībā ar 
Aizsardzības ministriju, NBS un iesaistītajām pašvaldībām.

Cīņa sākās Beverīnā 30. septembrī. “1.posmā Trikātā 
piedalījās 7 komandas no Strenčiem, Valkas, Trikātas, 
Gaujienas, Apes, Bilskas, Blomes, Smiltenes, Alūksnes. 
Komandu skaits neliels, bet cīņa sīva, jo daudzi no dalīb-
niekiem pasākumā piedalījās ne pirmo gadu, kā arī ir aktīvi 
Jaunsardzes kustības dalībnieki.

1.posms tika organizēts ar Beverīnas pašvaldības atbalstu. 
Visu organizāciju un norisi uzņēmās biedrības “Pamati” 
(Trikāta) un “Gadsimtu Griežos” mūsu instruktora Ritvara 
Leitena vadībā.

Strenču novada vidusskolas kadetu komanda ieguva 
2.vietu. Skolas vārdu godam nesa Danija Janīte, Alīda 
Krumholce, Undīne Ribele, Ralfs Vasiļjevs, Artūrs Ruģelis, 
Juris Gorjačko un Toms Berners. Ar nelielu pārsvaru 
uzvarēja Valkas J.Cimzes ģimnāzijas un Strenču novada 
vidusskolas apvienotā komanda, kurā mūsu skolu pārstāvēja 
Liliāna Diāna Ozola un Ginta Vītoliņa.

Abām komandām fantastiska balva – viesošanās gaisa 
spēku aviācijas bāzē Lielvārdē un lidojums ar kaujas 
helikopteri,” stāsta Strenču novada vidusskolas direktore 
Dace Gaigala.

Viesojas Dr. Klauns

Strenču novadā tiks ieviesta 
vienota norāžu zīmju sistēma

Strenču novada dome no Lauku atbalsta dienesta sa-
ņēmusi apstiprinājumu projektam “Vienotas norāžu zīmju 
sistēmas ieviešana Strenču novadā”.

Projekta mērķis ir uzlabot pakalpojumu pieejamību un 
vides pievilcību, uzstādot norāžu zīmes oficiālajās Strenču 
novada ģerboņa krāsās. 

Šobrīd visā Strenču novadā norādes ir tikai uz atse-
višķiem objektiem lielākajos ceļu krustojumos. Īstenojot 
projektu, tiks uzstādītas 188 norāžu zīmes uz 30 stabiem 
Strenču novada pilsētu (Strenču, Sedas) ielu krustojumos 
un pagastu (Jērcēnu, Plāņu) centros un objektu tuvumā, tai 
skaitā:

•  Strenčos – 102 norāžu zīmes uz 14 stabiem;
•  Sedā – 55 norāžu zīmes uz 8 stabiem;
•  Jērcēnu pagastā – 22 zīmes uz 6 stabiem;
•  Plāņu pagastā – 9 zīmes uz 2 stabiem.

Norāžu zīmes paredzēts izstrādāt Strenču novada krāsās 
pēc oficiāli apstiprinātā Strenču novada ģerboņa heraldiskā 
apraksta. Norāžu zīmes ar informāciju par attālumiem līdz 
novadā nozīmīgām vietām tiks dalītas divos vizuālajos 
noformējumos: tūrisma objektiem un sabiedriskām vietām 
informācija tiks sniegta uz zelta pamatnes ar zilu malu, bet 
novada iestādēm – uz zilas pamatnes ar zeltītu malu. 

Šobrīd, atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 500
Vispārīgie būvnoteikumi, norāžu zīmju novietojumam tiek 
izstrādāts 1. grupas būvprojekts. Norāžu zīmju izgatavošanu,
piegādi un uzstādīšanu, atbilstoši tirgus izpētes rezultātiem, 
veiks radošās reklāmas ražotne   SIA “Latsign”. 

Projekta kopējais finansējums ir EUR 10 661,87, tai skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalsts 
EUR 9 595,68 un Strenču novada domes līdzfinansējums 
EUR 1 066,19. 

Šobrīd nav zināms, vai zīmes varēs uzspēt uzstādīt 
šī gada rudenī. Ja to izdarīt nevarēs, tad Strenču novada 
iedzīvotājiem un viesiem būs jāpaciešas līdz nākamā gada 
pavasarim. 

Sīkāka informācija:
Kristīne Lāce,

Plānošanas un attīstības nodaļas 
tūrisma speciāliste- starptautisko projektu vadītāja,

Tel. 64715667, e-pasts: kristine.lace@strencunovads.lv
______________________________________________

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības 

fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/index_lv.htm

JAUNUMI BIEDRĪBĀ “GLĀBIET BĒRNUS”
• Sācies jaunais mācību gads bērniem, kuri sāk apmeklēt 

skolu. Pateicoties līgumam, kas tika noslēgts ar biedrību 
“Gādība’’, jau otro gadu Strenču novada vidusskolas 
pirmsskolnieki saņēma skolas somas, kuras ir pildītas ar 
skolai vajadzīgām lietām.

• Vasarā vairāk kā 100 Strenču novada bērni saņēma Rīgas 
maratonam veltītus maisiņus ar  minerālūdeni, dažādiem 
našķiem, kurus mūsu biedrībai dāvāja sadarbības part-
neri – Latvijas Samariešu apvienība. Šie maisiņi bija 
paredzēti maratona dalībniekiem, bet lietainā laika dēļ 
visi maratonā netika izlietoti.

• No 1.- 5 .augustam  Strenču bibliotēkas telpās bezmaksas 
nometnē “Štābiņš’’ bērni vecumā no 6-12 gadiem mācījās
no dažādiem izejmateriāliem izgatavot ziedus, dzīvnie-
kus, lelles u.c. lietas. Nometnes noslēgumā parādīja savus 
talantus, spēlējot teātri ar pašu gatavoto programmu. 
Vislielāko prieku bērniem sagādāja brauciens uz jūru, 
kur visi kopā veidoja mandalas (vispirms uzzinot, kas 
tās tādas...), kā arī peldoties un spēlējot dažādas spēles.  
Projektu uzrakstīja un tāmes sastādīja V. Graumane un 
I. Ķimse, projektu vadīja D. Vanaga, praktiskās no-
darbības ar radošu piegājienu vadīja D. Kalniņa, līdzi 
darbojoties K. Nīmanei. Bērnus no Sedas uz un no 
nodarbībām veda A. Brjuņins, no Jērcēniem I. Ķimse, 
no Plāņiem L. Ozoliņa. Vienbalsīgs bērnu lūgums – 
vēlamies arī nākošajā vasarā kaut ko līdzīgu!

• Mūsu biedrība, kā katru gadu, sveica Strenču novada  
pirmklasniekus, dāvājot bērniem skolai nepieciešamas 
un vajadzīgas lietas.

• Turpinās projekts “Paēdušai Latvijai’’, pārtikas pakas tiek 
dalītas ģimenēm, kurām nav piešķirts trūcīgo statuss, bet  
ieņēmumi uz 1 ģimenes locekli ir stipri mazāki par valstī 
deklarēto iztikas minimumu, bet ES PAKAS NETIEK 
SAŅEMTAS.

• Lūgums novadā deklarētajām ģimenēm pašām būt 
aktīvākām, ja šāda palīdzība ir nepieciešama, darīt to 
zināmu Strenču novada biedrības’’Glābiet bērnus” valdei.

• Novembra mēnesī “vagoniņā’’ tiks rīkota akcija, kur varēs
saņemt bezmaksas mazlietotas drēbes, apavus, traukus. 
Datumi, kad tas notiks, tiks paziņoti, informāciju izliekot
uz ziņojumu dēļiem – sekojiet informācijai.

• Turpinās arī projekts “Palīdzēsim maznodrošināto ģimeņu 
mazuļiem’’, kurā ģimenes ar bērniem no dzimšanas 
līdz 2 gadu vecumam var saņemt pamperus un piena 
maisījumus.

• Joprojām, sadarbībā ar Latvijas Samariešu apvienību, 
esam iesaistījušies ES projektā, kurā trūcīgām ģimenēm 
tiek dalītas pārtikas pakas, higiēnas pakas un arī skolai 
nepieciešamais. Šajā projektā var saņemt augšminēto tad, 
ja no Strenču novada Sociālā dienesta ir saņemts atzinums 
par TRŪCĪGAS PERSONAS statusa piešķiršanu.

Lai nedubultotos mūsu darbs, regulāri sadarbojamies 
ar Strenču novada Sociālā dienesta un Bāriņtiesas darbi-
niekiem.

Joprojām mūsu telefona numuri: Strenčos: Velga Graumane
29485861, Daiga Vanaga 28806750, Jērcēnos: Ilvija Ķimse 
28645054.

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

VIESOS IGAUŅU 
TŪROPERATORI

Aizvadītajā nedēļā Vidzemē viesojās seši tūrope-
ratori no Igaunijas, lai iepazītos ar tūrisma maršruta 
“Via Hanseatica” populārākajiem tūrisma objektiem, 
kā arī jaunākajām atpūtas iespējām Latvijas ziemeļos. 
Pārstāvji no tādām kompānijām kā Germalo Reisid, 
E-Turist Reisiburoo Ltd, ABZ Reisid, Good Memories 
OU, kā arī pāris Tartu gidi, kas organizē arī braucienus 
uz Latviju vērīgi klausījās uzņēmēju un tūrisma spe-
ciālistu stāstījumā, lai bagātinātu savas programmas 
ar jauniem objektiem. 

Tūroperatori atzina, ka šogad maijā atvērtā mazā, 
bet omulīgā kafejnīca “Kauči” šosejas Valka-Valmiera 
malā, atrodas stratēģiski labā vietā – ir īstais brīdis 
izlocīt kājas un iemalkot tasi kafijas. Kafejnīcas saim-
nieks piedāvā iegādāties arī pašmāju dīķos noķerto 
zivju kūpinājumus, kā arī žāvētu gaļu. 

Par skolēnu ekskursijām interesantu tūrisma objektu 
tika atzīta Jērcēnmuiža, kurā iespējams sajust ne tikai 
kultūrvēsturisko mantojuma bagātību, bet izskrieties 
arī pa blakus esošo parku, kā arī pārbaudīt savas 
zināšanas par ekosistēmu un iemēģināt roku šautuvē. 
Tūroperatori bija pārsteigti par salīdzinoši nelielajām 
ieejas biļešu cenām, kas, protams, nav mazsvarīgi tieši 
organizējot un plānojot ekskursijas skolēniem. Jērcēnu 
puses lielākā bagātība ir Kaņepju ozols, kura ozolzīles 
vietējā mājražotāja prasmīgi izmanto, lai gatavotu 
ozolzīļu kafiju – netradicionālā garša pārsteidz. Tūrisma 
piedāvājumu bagātina arī blakus esošais Sedas purvs, 
kurā var vērot putnus un doties 4 km un 8 km garos 
pārgājienos.

Tūroperatori apmeklēja arī citus VIA HANSEATICA
maršrutā iekļautos Vidzemes tūrisma objektus – 
Valmiermuižas alusdarītavu, Dikļu pili, Ungurmuižu, 
Rakšus, Cēsu koncertzāli, Mucu muzeju, Straupes 
zirgu pastu.

Informē: Ilze Liepa, tūrisma eksperte 
Vidzemes plānošanas reģionā

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Darbs nometnē “Štābiņš”

DZEJA PAVEDINA
Strenču novada vidusskolā septembris un oktobra 

sākums tika aizvadīts dzejas dienu zīmē. Šogad dzeja 
mūs pavedināja un kā pavediens izritinājās pa visu 
skolu, veidojot kopīgu pilsētas vidi, ko vieno iela kā 
pavediens. 5.kl. meklēja tautasdziesmas par Latvijas 
pilsētām un ar tām noformēja pilsētas lukturus. 6.klases 
skolēni veidoja Zaķusalas torni, kur logu rūtīs var 
saskatīt neparastas formas dzejoļus. 7. klases skolēnu 
Panorāmas rats joprojām griežas, pateicoties skolēnu 
dzejas asociāciju atveidojumiem papīra šķīvīšos. 8. 
klases skolēnu veidotās ceļazīmes ar Imanta Ziedoņa 
dzeju palīdz justies droši mūsu “pilsētā”. Mums ir 
arī sava A. Čaka iela (9.klase.), kurā var iepirkties 
kioskā, ieraudzīt loga rūtī adataino kaktusu, tumšos 
vakaros uzkavēties nomales laternu gaismā u.c. Vidus-
skolēni izmēģināja savu roku tulkošanā, interpretējot 
pilsētas motīvu latviešu autoru dzejā. Tā mūsu pilsētā 
skan arī angļu un krievu valoda. Sākumskolas skolēni 
veidoja J. Baltvilka dzejas inscenējumus ar moto: 
“Septembris pasauli savilcis kamolā” Skolēni ir 
mūsu bagātība. Viņu domāšana, idejas, izpildījums 
mūs, skolotājas, turpina pārsteigt un iepriecināt! 

Latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Lāsma Vāvere

Bērnu veidotā mandala no pīlādžiem



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

SIA “VTU Valmiera” informē, ka no 10.oktobra 
atklāts jauns reiss Valmiera – Strenči – Valmiera, 
autobusam kursējot mācību dienās mācību gada 
laikā.

Autobusu kustības saraksts reisā 
Valmiera – Strenči – Valmiera:
•  Valmieras autoosta plkst. 6.55
•  Pilāti plkst. 7.01
•  Slaunes plkst. 7.04
•  Mellupe plkst. 7.08
•  Krāči plkst. 7.15
•  Strenču skola plkst. 7.22
•  Strenči plkst. 7.27
•  Strenču skola plkst. 7.29
•  Krāči plkst. 7.36
•  Mellupe plkst. 7.41
•  Slaunes plkst. 7.45
•  Pilāti plkst. 7.48
•  Pilātu ciems plkst. 7.52
•  Valmieras autoosta plkst. 8.02

ATKLĀTS 
JAUNS REISS 

Strenču novadā no 16.09. 2016. līdz 13.10.2016.
mūžībā aizgājuši

Tomašs Ivars (Strenči)
01.10.1959. – 16.09.2016.

Meldere Ruta (Plāņu pagasts)
01.01.1954. – 17.09.2016.

Jakovļevs Vladimirs (Seda)
09.04.1950. – 20.09.2016.

Vēvere Baiba (Strenči)  
24.03.1945. – 22.09.2016.

Zaķe Velta (Jērcēnu pagasts)
03.05.1933. – 27.09.2016.

Jefimova Antoņina (Strenči) 
17.03.1953. – 28.09.2016.
Rupiča Tamāra (Seda) 

19.04.1938. – 08.10.2016.
Nīmane Anna (Strenči)

29.08.1919. – 11.10.2016.
Strenču novada dome 

izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

JAUNUMI SEDAS VLC

Aizvadītais ceturksnis Sedas veco ļaužu centrā ir 
bijis notikumiem un izmaiņām bagāts. Esam ieguvuši 
jaunu “kuģa kapteini”– direktori Aivu Ļaksu, kura ar 
svaigām idejām jau sākusi centra darba uzlabošanu.

Pēdējo divu mēnešu laikā centrā ir aizvadīta sporta 
diena, krustvārdu mīklu pēcpusdiena, pikniks Gaujas 
krastā un, protams, 1. oktobrī svinējām Starptautisko 
Veco ļaužu dienu, kurā iemītniekus sveica Strenču 
Mūzikas skolas audzēkņi ar saviem priekšnesumiem. 
Dr. Klauns no Vidzemes slimnīcas sasmīdināja ne 
vienu vien veco ļaužu dienas svinētāju, aplūkojama arī 
bija pašu iemītnieku sagatavota izstāde un, pateicoties 
mūsu sponsoriem “Labā virtuve”, bija baudāms īpaši 
svinībām sagatavots svētku galds.

Noslēdzošais gada ceturksnis būs ne mazāk 
darbīgs, jo gaida jauni pasākumi un iemītnieku dzīves 
uzlabojumi.

Lai arī Jums radošs un darbīgs gada pēdējais  
ceturksnis!

Linda Lāce, sociālā darbiniece

Labiekārtošanas darbi Gaujas dabas takā  
Gaujas dabas taka Strenčos nodrošina iespēju iedzī-

votājiem un tūristiem iepazīties ar Gaujas piekrastes 
mainīgumu. Staigājot pa dabas taku gar Gauju un vecupēm, 
var izbaudīt atrašanos dabā, pieredzēt tās krāšņumu un 
daudzveidību. 

Pēdējo mēnešu laikā dabas takā veikti vairāki lab-
iekārtošanas un infrastruktūras atjaunošanas pasākumi:

• Dravas ozola vainaga rekonstrukcija un aizzēluma 
likvidēšana ap dižkoku Dravas ozols aug Slimnīcas 
attekas krastā. Apkārtmērs 4,20 m. 
Jūlija sākumā, atbilstoši tirgus izpētes rezultātiem, 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Koku Alianse” veica 
Dravas ozola vainaga rekonstrukciju. Veicamajos darbos 
ietilpa koka vainaga kopšana, sauso un bojāto zaru izzāģēšana 
un atsevišķu zaru īsināšana koka vainaga apakšējā daļā. 
Ap ozolu arī likvidēts aizzēlums, kas radīja nelabvēlīgu 
mikroklimatu un noēnoja ozola stumbru.

• Gājēju tiltiņa atjaunošana pār Gaujas vecupju savieno-
jošo grāvi dabas takas objektā “Vācu stiga”
Gājēju tiltiņā pār atteku savienojošo grāvi Vācu stigā 

ir pabeigti remontdarbi. Tilts būvēts 2008.gadā un, gadiem 
ejot, bija ieliecies. Ir demontēti esošie koka pāļi un bojātie 
tilta elementi. To vietā izbūvēti jauni tilta pāļi un nomainīti 
bojātie tilta koka elementi, ir veikta koka klāja montāža. 
Gājēju tilts ir pacelts uz izbūvētajiem pāļiem un noenkurots. 
Ap tiltiņu veikta teritorijas apkopšana. Atbilstoši tirgus 
izpētes rezultātiem, gājēju tiltiņa remontu veica sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību “Woltec”.

• Lielākajā daļā takas gājēju pārvietošanās zonā veikta 
apauguma novākšana un marķējuma atjaunošana.
Lielākajā daļā takas gājēju pārvietošanās zonā veikta ap-

auguma novākšana, daudzviet taka atbrīvota no kritušajiem 
kokiem. Ir atjaunots marķējums, jo iepriekšējais daudzās 
vietās vairs nebija redzams.  

Turpmāk veicamās aktivitātes:
• tiks turpināti apauguma novākšanas un marķējuma at-

jaunošanas darbi; 
•  jau uzsākta norāžu un informatīvo zīmju uzstādīšana.

Visi labiekārtošanas un infrastruktūras atjaunošanas 
darbi tiek veikti Latvijas vides aizsardzības fonda atbalstītā 
projekta “Antropogēnās slodzes optimizēšanas un biolo-
ģiskās daudzveidības ilgtspējas nodrošināšanas pasākumi 
Gaujas dabas takā Strenču novadā” ietvaros. Projekta 
īstenotie aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumi ir 
viena no Strenču novada dāvanām Latvijas 100.jubilejā, 
kas Gaujas dabas taku atkal padarīs skaistu un baudāmu.

Kristīne Lāce,
Strenču novada domes Plānošanas un attīstības nodaļas

tūrisma speciāliste- starptautisko projektu vadītāja,
Tālr. 64715667, e-pasts: kristine.lace@strencunovads.lv

IZBŪVĒS UNIVERSĀLU 
SPORTA LAUKUMU STRENČOS

VSIA Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca ir saņēmusi 
informāciju no Lauku atbalsta dienesta par projekta “Uni-
versāla sporta laukuma ierīkošana Strenčos” iesnieguma 
apstiprināšanu LEADER programmā. 

Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros. Projektu apstiprināšanai ir virzījusi 
biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.

Projekta mērķis ir izbūvēt un labiekārtot universālu 
sporta laukumu Strenčos, tādējādi pilnveidojot iedzīvotāju 
brīvā laika pavadīšanas priekšnoteikumus – radot jaunu 
sporta aktivitāšu (tenisa, spīdmintona, volejbola, basketbola 
spēles) iespējas tām piemērotā un sakārtotā vidē, kā arī 
nodrošinot pieejamu aktīvās atpūtas vietu cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām.Universālaissporta laukums tiks ierīkots 
Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas parka teritorijā, taču 
tas būs pieejams pilsētas un novada iedzīvotājiem. 

Projekta īstenošanas sākumā tiks izsludināts publiskais 
iepirkums par universāla sporta laukuma izbūves veikšanu. 

Projekta ietvaros paredzētā universālā sporta laukuma 
kvalitāti raksturo sintētiskais laukuma segums, kas ir drau-
dzīgs sportotāju locītavu veselībai un piemērots ikkatram 
no sporta veidiem. Visu spēļu kvalitātes nodrošināšanai un 
drošībai, laukumu apņems norobežojoša sēta ar iestrādā-
tiem ieejas vārtiņiem. Universālais sporta laukums paredz 
universālā dizaina risinājumus: iespēju regulēt tīkla augstumu 
tenisa, spīdmintona un volejbola spēlē un basketbola groza 
augstumu; laukuma ieejā un divās malās izbūvēta betona 
apmale. 

Lauku atbalsta dienesta apstiprinātās projekta kopējās 
izmaksas ir 47028,03 EUR (ar PVN). Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 29960,00EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 
26964,00 EUR jeb 90 % no attiecināmajām izmaksām un 
VSIA Strenču PNS līdzfinansējums 2996,00 EUR apmērā 
jeb 10 % no attiecināmajām izmaksām. Neattiecināmās 
izmaksas (VSIA Strenču PNS līdzfinansējums) – 17068,03 
EUR. 

Ilona Pinzule
Projektu vadītāja VSIA “Strenču PNS” 

ilona.pinzule@strencupns.lv; 64731340

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

SPĒLE “JAUNIE RĪGAS SARGI”
Arī šī gada rudenī turpinās jau par tradīciju kļuvusī 

aktivitāte – aicināt Latvijas skolu jauniešus, kurus interesē 
Latvijas vēsture un kuri ir gatavi piedzīvojumiem un 
spraigām sacensībām brīvā dabā, piedalīties spēlē “Jaunie 
Rīgas sargi”.

Spēle “Jaunie Rīgas sargi” atraktīvā veidā popularizē 
Jaunsardzes kustību un Nacionālos bruņotos spēkus (NBS) 
pusaudžu un jauniešu vidū. Tās virsuzdevums ir veidot 
patriotisku, pilsoniski apzinīgu un Latvijas vēsturi zinošu 
jauno paaudzi, kas orientējas valsts aizsardzības, drošības 
politikas un starptautiskajos jautājumos, prot komunicēt un 
strādāt komandā, kā arī darboties āra dzīves apstākļos. Spēli 
organizē Jaunsardzes un informācijas centrs sadarbībā ar 
Aizsardzības ministriju, NBS un iesaistītajām pašvaldībām.

Cīņa sākās Beverīnā 30. septembrī. “1.posmā Trikātā 
piedalījās 7 komandas no Strenčiem, Valkas, Trikātas, 
Gaujienas, Apes, Bilskas, Blomes, Smiltenes, Alūksnes. 
Komandu skaits neliels, bet cīņa sīva, jo daudzi no dalīb-
niekiem pasākumā piedalījās ne pirmo gadu, kā arī ir aktīvi 
Jaunsardzes kustības dalībnieki.

1.posms tika organizēts ar Beverīnas pašvaldības atbalstu. 
Visu organizāciju un norisi uzņēmās biedrības “Pamati” 
(Trikāta) un “Gadsimtu Griežos” mūsu instruktora Ritvara 
Leitena vadībā.

Strenču novada vidusskolas kadetu komanda ieguva 
2.vietu. Skolas vārdu godam nesa Danija Janīte, Alīda 
Krumholce, Undīne Ribele, Ralfs Vasiļjevs, Artūrs Ruģelis, 
Juris Gorjačko un Toms Berners. Ar nelielu pārsvaru 
uzvarēja Valkas J.Cimzes ģimnāzijas un Strenču novada 
vidusskolas apvienotā komanda, kurā mūsu skolu pārstāvēja 
Liliāna Diāna Ozola un Ginta Vītoliņa.

Abām komandām fantastiska balva – viesošanās gaisa 
spēku aviācijas bāzē Lielvārdē un lidojums ar kaujas 
helikopteri,” stāsta Strenču novada vidusskolas direktore 
Dace Gaigala.

Viesojas Dr. Klauns

Strenču novadā tiks ieviesta 
vienota norāžu zīmju sistēma

Strenču novada dome no Lauku atbalsta dienesta sa-
ņēmusi apstiprinājumu projektam “Vienotas norāžu zīmju 
sistēmas ieviešana Strenču novadā”.

Projekta mērķis ir uzlabot pakalpojumu pieejamību un 
vides pievilcību, uzstādot norāžu zīmes oficiālajās Strenču 
novada ģerboņa krāsās. 

Šobrīd visā Strenču novadā norādes ir tikai uz atse-
višķiem objektiem lielākajos ceļu krustojumos. Īstenojot 
projektu, tiks uzstādītas 188 norāžu zīmes uz 30 stabiem 
Strenču novada pilsētu (Strenču, Sedas) ielu krustojumos 
un pagastu (Jērcēnu, Plāņu) centros un objektu tuvumā, tai 
skaitā:

•  Strenčos – 102 norāžu zīmes uz 14 stabiem;
•  Sedā – 55 norāžu zīmes uz 8 stabiem;
•  Jērcēnu pagastā – 22 zīmes uz 6 stabiem;
•  Plāņu pagastā – 9 zīmes uz 2 stabiem.

Norāžu zīmes paredzēts izstrādāt Strenču novada krāsās 
pēc oficiāli apstiprinātā Strenču novada ģerboņa heraldiskā 
apraksta. Norāžu zīmes ar informāciju par attālumiem līdz 
novadā nozīmīgām vietām tiks dalītas divos vizuālajos 
noformējumos: tūrisma objektiem un sabiedriskām vietām 
informācija tiks sniegta uz zelta pamatnes ar zilu malu, bet 
novada iestādēm – uz zilas pamatnes ar zeltītu malu. 

Šobrīd, atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 500
Vispārīgie būvnoteikumi, norāžu zīmju novietojumam tiek 
izstrādāts 1. grupas būvprojekts. Norāžu zīmju izgatavošanu,
piegādi un uzstādīšanu, atbilstoši tirgus izpētes rezultātiem, 
veiks radošās reklāmas ražotne   SIA “Latsign”. 

Projekta kopējais finansējums ir EUR 10 661,87, tai skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalsts 
EUR 9 595,68 un Strenču novada domes līdzfinansējums 
EUR 1 066,19. 

Šobrīd nav zināms, vai zīmes varēs uzspēt uzstādīt 
šī gada rudenī. Ja to izdarīt nevarēs, tad Strenču novada 
iedzīvotājiem un viesiem būs jāpaciešas līdz nākamā gada 
pavasarim. 

Sīkāka informācija:
Kristīne Lāce,

Plānošanas un attīstības nodaļas 
tūrisma speciāliste- starptautisko projektu vadītāja,

Tel. 64715667, e-pasts: kristine.lace@strencunovads.lv
______________________________________________

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības 

fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/index_lv.htm

JAUNUMI BIEDRĪBĀ “GLĀBIET BĒRNUS”
• Sācies jaunais mācību gads bērniem, kuri sāk apmeklēt 

skolu. Pateicoties līgumam, kas tika noslēgts ar biedrību 
“Gādība’’, jau otro gadu Strenču novada vidusskolas 
pirmsskolnieki saņēma skolas somas, kuras ir pildītas ar 
skolai vajadzīgām lietām.

• Vasarā vairāk kā 100 Strenču novada bērni saņēma Rīgas 
maratonam veltītus maisiņus ar  minerālūdeni, dažādiem 
našķiem, kurus mūsu biedrībai dāvāja sadarbības part-
neri – Latvijas Samariešu apvienība. Šie maisiņi bija 
paredzēti maratona dalībniekiem, bet lietainā laika dēļ 
visi maratonā netika izlietoti.

• No 1.- 5 .augustam  Strenču bibliotēkas telpās bezmaksas 
nometnē “Štābiņš’’ bērni vecumā no 6-12 gadiem mācījās
no dažādiem izejmateriāliem izgatavot ziedus, dzīvnie-
kus, lelles u.c. lietas. Nometnes noslēgumā parādīja savus 
talantus, spēlējot teātri ar pašu gatavoto programmu. 
Vislielāko prieku bērniem sagādāja brauciens uz jūru, 
kur visi kopā veidoja mandalas (vispirms uzzinot, kas 
tās tādas...), kā arī peldoties un spēlējot dažādas spēles.  
Projektu uzrakstīja un tāmes sastādīja V. Graumane un 
I. Ķimse, projektu vadīja D. Vanaga, praktiskās no-
darbības ar radošu piegājienu vadīja D. Kalniņa, līdzi 
darbojoties K. Nīmanei. Bērnus no Sedas uz un no 
nodarbībām veda A. Brjuņins, no Jērcēniem I. Ķimse, 
no Plāņiem L. Ozoliņa. Vienbalsīgs bērnu lūgums – 
vēlamies arī nākošajā vasarā kaut ko līdzīgu!

• Mūsu biedrība, kā katru gadu, sveica Strenču novada  
pirmklasniekus, dāvājot bērniem skolai nepieciešamas 
un vajadzīgas lietas.

• Turpinās projekts “Paēdušai Latvijai’’, pārtikas pakas tiek 
dalītas ģimenēm, kurām nav piešķirts trūcīgo statuss, bet  
ieņēmumi uz 1 ģimenes locekli ir stipri mazāki par valstī 
deklarēto iztikas minimumu, bet ES PAKAS NETIEK 
SAŅEMTAS.

• Lūgums novadā deklarētajām ģimenēm pašām būt 
aktīvākām, ja šāda palīdzība ir nepieciešama, darīt to 
zināmu Strenču novada biedrības’’Glābiet bērnus” valdei.

• Novembra mēnesī “vagoniņā’’ tiks rīkota akcija, kur varēs
saņemt bezmaksas mazlietotas drēbes, apavus, traukus. 
Datumi, kad tas notiks, tiks paziņoti, informāciju izliekot
uz ziņojumu dēļiem – sekojiet informācijai.

• Turpinās arī projekts “Palīdzēsim maznodrošināto ģimeņu 
mazuļiem’’, kurā ģimenes ar bērniem no dzimšanas 
līdz 2 gadu vecumam var saņemt pamperus un piena 
maisījumus.

• Joprojām, sadarbībā ar Latvijas Samariešu apvienību, 
esam iesaistījušies ES projektā, kurā trūcīgām ģimenēm 
tiek dalītas pārtikas pakas, higiēnas pakas un arī skolai 
nepieciešamais. Šajā projektā var saņemt augšminēto tad, 
ja no Strenču novada Sociālā dienesta ir saņemts atzinums 
par TRŪCĪGAS PERSONAS statusa piešķiršanu.

Lai nedubultotos mūsu darbs, regulāri sadarbojamies 
ar Strenču novada Sociālā dienesta un Bāriņtiesas darbi-
niekiem.

Joprojām mūsu telefona numuri: Strenčos: Velga Graumane
29485861, Daiga Vanaga 28806750, Jērcēnos: Ilvija Ķimse 
28645054.

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

VIESOS IGAUŅU 
TŪROPERATORI

Aizvadītajā nedēļā Vidzemē viesojās seši tūrope-
ratori no Igaunijas, lai iepazītos ar tūrisma maršruta 
“Via Hanseatica” populārākajiem tūrisma objektiem, 
kā arī jaunākajām atpūtas iespējām Latvijas ziemeļos. 
Pārstāvji no tādām kompānijām kā Germalo Reisid, 
E-Turist Reisiburoo Ltd, ABZ Reisid, Good Memories 
OU, kā arī pāris Tartu gidi, kas organizē arī braucienus 
uz Latviju vērīgi klausījās uzņēmēju un tūrisma spe-
ciālistu stāstījumā, lai bagātinātu savas programmas 
ar jauniem objektiem. 

Tūroperatori atzina, ka šogad maijā atvērtā mazā, 
bet omulīgā kafejnīca “Kauči” šosejas Valka-Valmiera 
malā, atrodas stratēģiski labā vietā – ir īstais brīdis 
izlocīt kājas un iemalkot tasi kafijas. Kafejnīcas saim-
nieks piedāvā iegādāties arī pašmāju dīķos noķerto 
zivju kūpinājumus, kā arī žāvētu gaļu. 

Par skolēnu ekskursijām interesantu tūrisma objektu 
tika atzīta Jērcēnmuiža, kurā iespējams sajust ne tikai 
kultūrvēsturisko mantojuma bagātību, bet izskrieties 
arī pa blakus esošo parku, kā arī pārbaudīt savas 
zināšanas par ekosistēmu un iemēģināt roku šautuvē. 
Tūroperatori bija pārsteigti par salīdzinoši nelielajām 
ieejas biļešu cenām, kas, protams, nav mazsvarīgi tieši 
organizējot un plānojot ekskursijas skolēniem. Jērcēnu 
puses lielākā bagātība ir Kaņepju ozols, kura ozolzīles 
vietējā mājražotāja prasmīgi izmanto, lai gatavotu 
ozolzīļu kafiju – netradicionālā garša pārsteidz. Tūrisma 
piedāvājumu bagātina arī blakus esošais Sedas purvs, 
kurā var vērot putnus un doties 4 km un 8 km garos 
pārgājienos.

Tūroperatori apmeklēja arī citus VIA HANSEATICA
maršrutā iekļautos Vidzemes tūrisma objektus – 
Valmiermuižas alusdarītavu, Dikļu pili, Ungurmuižu, 
Rakšus, Cēsu koncertzāli, Mucu muzeju, Straupes 
zirgu pastu.

Informē: Ilze Liepa, tūrisma eksperte 
Vidzemes plānošanas reģionā

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Darbs nometnē “Štābiņš”

DZEJA PAVEDINA
Strenču novada vidusskolā septembris un oktobra 

sākums tika aizvadīts dzejas dienu zīmē. Šogad dzeja 
mūs pavedināja un kā pavediens izritinājās pa visu 
skolu, veidojot kopīgu pilsētas vidi, ko vieno iela kā 
pavediens. 5.kl. meklēja tautasdziesmas par Latvijas 
pilsētām un ar tām noformēja pilsētas lukturus. 6.klases 
skolēni veidoja Zaķusalas torni, kur logu rūtīs var 
saskatīt neparastas formas dzejoļus. 7. klases skolēnu 
Panorāmas rats joprojām griežas, pateicoties skolēnu 
dzejas asociāciju atveidojumiem papīra šķīvīšos. 8. 
klases skolēnu veidotās ceļazīmes ar Imanta Ziedoņa 
dzeju palīdz justies droši mūsu “pilsētā”. Mums ir 
arī sava A. Čaka iela (9.klase.), kurā var iepirkties 
kioskā, ieraudzīt loga rūtī adataino kaktusu, tumšos 
vakaros uzkavēties nomales laternu gaismā u.c. Vidus-
skolēni izmēģināja savu roku tulkošanā, interpretējot 
pilsētas motīvu latviešu autoru dzejā. Tā mūsu pilsētā 
skan arī angļu un krievu valoda. Sākumskolas skolēni 
veidoja J. Baltvilka dzejas inscenējumus ar moto: 
“Septembris pasauli savilcis kamolā” Skolēni ir 
mūsu bagātība. Viņu domāšana, idejas, izpildījums 
mūs, skolotājas, turpina pārsteigt un iepriecināt! 

Latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Lāsma Vāvere

Bērnu veidotā mandala no pīlādžiem



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS6  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

• 25. oktobrī plkst. 18.00 Jērcēnu tautas namā aicinām interesentus neklātienes ceļojumā iepazīt eksotisko Etiopiju
TĀLĀ, TUVĀ ETIOPIJA – ceļojuma iespaidos dalīsies Indra Lielkāja. Atmosfēras radīšanai paņem līdzi to, ko vēlies!

• 29. oktobrī pasākums GAUJAS DABAS TAKAS RUDENS 2016 aktīva dzīvesveida atbalstītājiem: skrējējiem, 
nūjotājiem, jautrajiem taku staigātājiem. Reģistrācija no plkst. 10.15 pie plostnieka skulptūras, starts plkst. 11.00, trases
garums 8,5 km. Ar nolikumu var iepazīties www.strencunovads.lv, maršruta kartes var saņemt Strenču TIC Rīgas 
ielā 7, Strenčos. Pasākumu finansiāli atbalsta biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”. Organizē biedrība “Gaujas 
plostnieki”, sponsorē SIA “Kalundra”.

•  29. oktobrī no plkst. 19.00 LEĢENDU NAKTS – CEĻOJUMS KRĒSLAS STUNDĀ Jērcēnmuižā.
• 5. novembrī plkst. 18.00 Sedas kultūras namā ARĀBIJAI – 10.

Koncerts AIZ NOSLĒPUMAINĀ PLĪVURA… piedalās viesi no Latvijas un Igaunijas.
• 11.novembrī plkst.16.00 pie Strenču novada vidusskolas Lāčplēša dienai veltīts PIEMIŅAS BRĪDIS.

Patriotiskas noskaņas radīs Strenču novada vidusskolas skolēni un Strenču pūtēju orķestris.
Iedegsim svecītes un savās domās atcerēsimies mūsu varoņus!
Plkst.17.00 LĀPU GĀJIENS un ziedu nolikšana Strenču pilsētas kapos Lāčplēša kara ordeņa kavaliera Kārļa Slokas 
atdusas vietā.

• 16. novembrī plkst. 16.00 Plāņu tautas namā Svētku ieskaņas KONCERTS, piedalās Strenču novada vidusskolas skolēni.
• 16. novembrī plkst. 19.00 Sedas kultūras namā SVĒTKU KONCERTS, piedalās Sedas skolas skolēni un ielūgtie viesi.
• 17. novembrī plkst. 19.00 Strenču novada Kultūras centrā Latvijas Republikas proklamēšanas 98. gadadienai veltīts 

pasākums NAV ZEMES CITAS, KAS SAULEI LĪDZĪGA.
Apbalvojumu “Gada cilvēks’’ un “Gada kolektīvs’’ pasniegšana. Koncertēs J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas stīgu 
kvartets ReDo un A. Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas saksofonu kvartets.
Pēc svinīgā pasākuma SVĒTKU BALLE. Spēlēs “BALLĪŠU ORĶESTRIS’’. Ieeja brīva. Darbosies kafejnīca.

• 19. novembrī plkst. 18.00 Jērcēnmuižas Mednieku namā biedrība “Esam Jērcēniem” aicina dalībniekus un atbalstītājus
uz erudīcijas spēli ES ARĪ MĪLU TEVI, LATVIJA!

• 27. novembrī plkst. 13.00 Strenču novada Kultūras centrā LABDARĪBAS KONCERTS, piedalās pašmāju paš-
darbības kolektīvi un viesi.
Ziedojumu vākšana Strenču Mūzikas skolas audzēknei vijoles iegādei.

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

PASĀKUMU AFIŠA

LEĢENDU 
NAKTS

“Caur  adatu” – dramatiska filma par narkomāna 
Edija dzīves drūmākajiem gadiem – heroīns, amfe-
tamīns, sabojāta veselība un graujoša vienaldzība pret 
sevi.

“Tikko pamostoties, viņa pirmā darbība ir – nevis 
nomazgāt seju, bet gan ielaist asinīs narkotikas. Ja viņš 
to neizdarīs, tad viņš nevarēs normāli sākt kustēties. 
Taču patiesībā arī viņa darbības visas dienas garumā 
lielākoties būs tikai naudas meklējumi nākamajai devai. 
Viņš ir Edijs, Latvijas vieglatlētikas izlases atlēts. 
Kādreizējais. Pazaudējot savu tuvāko cilvēku, kuru ļoti 
mīlēja, Edijs pazaudēja arī sevi: viltus mierinājumu viņš 
atrada narkotikās. Filmā mēs redzam, kā tagad klājas 
šim kādreiz tik perspektīvajam jaunietim – tagad viņš 
domā tikai par narkotikām. Mēs sekojam līdzi, kādā 
vidē viņš satiekas, ar kādiem cilvēkiem kontaktējas, 
un no kā pārtiek. Dokumentālās filmas “Caur Adatu” 
filmēšana noritējusi Rīgas bēdīgi slavenākajos mikro-
rajonos: Ķengaragā, Sarkandaugavā, Pļavniekos. Jā, 
arī šī ir Latvija – tā Latvija, kura atrodas mums līdzās, 
bet ko mēs ikdienā neredzam. Vai izvēlamies neredzēt,” 
rakstīts filmas anotācijā.

Nekomerciālās interneta kino apvienības “EdArt.tv” 
veidotā dokumentālā filma “Caur adatu”, kura uz lielā 
ekrāna pirmizrādi piedzīvoja pirms diviem gadiem, 
šobrīd brīvi pieejama visiem interesentiem video 
vietnē “Youtube”. Filmas veidotāji Edgars Aivars un 
Artūrs Lapinskis kā arī galvenais varonis Edijs viesojās 
Strenču novada vidusskolā, diskutēja ar skolēniem par 
nozīmīgajām tēmām.

IZGLĪTOJOŠA 
FILMA 

SKOLĒNIEM

A.Boža viesojas Strenču pilsētas bibliotēkā M.Brauns, I. Sutugova un D. Kalniņš koncertā Strenčos

FOTOSTĀSTS

Projekta “Iekrāsosim Strenčus!” dalībnieki Skolotāji – “apaļo” darba gadu jubilāri

Futbola dienas dalībnieki Spēles “Jaunie Rīgas sargi” uzvarētāji

Šī gada 29. oktobrī pilis un muižas dažādos latvijas 
novados aicinās viesus baudīt īpašu gaisotni un aizrau-
jošus pasākumus tradicionālajā Latvijas Piļu un muižu 
asociācijas organizētajā Leģendu naktī. 29.oktobrī 
plkst. 19.00 LEĢENDU NAKTS JĒRCĒNMUIŽĀ – 
CEĻOJUMS KRĒSLAS STUNDĀ. 

No 19.00 – 21.00 iepazīsim Jērcēnmuižu krēslas 
stundā. Plkst. 21.00 ceļojums turpināsies mūzikā un 
dzejā, tajā mūs pavadīs Strazdumuižas pūtēju kvintets 
(vadītājs Armands Ozols) un Salacgrīvas teātra studija 
“Visa veida versijas” (režisore Inese Jerāne) “Vēstules 
sniegā” – Valda Atāla dziesmas un mūsdienu latviešu 
dzejnieku mīlas lirika. Plkst. 23.00 saviesīgas sarunas 
pie tējas un kafijas. Apmeklējot pasākumu jārēķinās ar 
nelieliem finansiāliem izdevumiem kūciņām un kafijai. 
Pasākuma laikā notiks Ķirbju izstāde – skaistum-
konkurss “Celsim godā saules brāli – ķirbi!” Ķirbjus 
izstādei lūdzam atnest uz Jērcēnu pagasta bibliotēku 
līdz 28. oktobrim. Kontaktinformācija: Ilvija Ķimse, 
Jērcēnmuižas gids, mob. tālrunis: 28645054, e-pasts: 
ilvija.kimse@strencunovads.lv

No kreisās: galvenais varonis Edijs Vītoliņš, režisors 
Artūrs Lapinskis, pasākuma organizatore Baiba 

Kondriča, filmas producents Edgars Aivars


